



تأسیس: ۱۳۰۶
مؤسس: غلام محی الدین انیس
منادی و مؤید وحدت ملی و بازسازی

اسلامي نړۍ دې له اسلامي امارت سره اړیکې جوړې او نظام یې په رسمیت وپېژني

د مصر، سوډان، فلسطین او لیبیا هیوادونو د دیني عالمانو پلاوي افغانستان ته د سفر په وروستی ورځ د یوې خبري غونډې پرمهال رسنیو ته د خپل سفر په اړه مالومات ورکړل. دغو دیني عالمانو، چې

د بېلا بېلو اسلامي ټولنو په استازیتوب یې افغانستان ته سفر کړی وو، د تېرو څو ورځو په لړ کې د اسلامي امارت له یو شمېر لوړ پوړو چارواکو سره وکتل او په بېلا بېلو موضوعاتو یې ورسره خبرې وکړې. یاد پلاوي پرون د خپل

سفر په وروستی ورځ د یوې اعلامیې په خپرولو سره له اسلامي امارت څخه هر اړخیز ملاتړ اعلان کړ. په اعلامیه کې راغلي، چې د اسلامي امارت د بریا ساتنه او ټینګښت باید په حق ثابت پاتې کېدلو، د دښمن دسیسو ته متوجه کېدو او هلو ځلو تر سره شې تر څو د افغانستان مسلمان ولس ته سوکاله او باعزت ژوند مهیا شي. سرچینې همدارنګه له اسلامي نړۍ څخه غوښتنه کړې، چې له اسلامي امارت سره اړیکې جوړې ۷مخ

چهار شنبه ۲۱ جدی ۱۴۰۱ هجری شمسی • ۱۸ جمادی الثانی ۱۴۴۴ هجری قمری • ۱۱ جنوری ۲۰۲۳ میلادی • شماره مسلسل ۲۴۷۷۳

امیر المؤمنین «حفظه الله»:

تعامل ما با جهان در روشنایی احکام شریعت است



ایشان در سخنان خود به مجاهدین گفت «تعامل ما با جهان در روشنایی احکام شریعت دین مقدس اسلام است و هیچ گونه دلیل دیگر برای ما قابل قبول نیست، شما خود را ۷ص

عالمیقدر امیرالمؤمنین شیخ الحدیث و التفسیر مولوی هبة الله آخند زاده حفظه الله، هنگام بازدید از قول اردوی ۲۰۵ البدر گفت: تعامل ما با جهان در روشنایی احکام شریعت دین مقدس اسلام است و هیچ گونه دلیل دیگر برای ما قابل قبول نیست. دفتر مطبوعاتی وزارت دفاع ملی به روز سه شنبه با نشر خبر نامه گفته است: امیرالمؤمنین حفظه الله هنگام بازدید از این قول اردو، با قومندان و برخی دیگر از مسئولان و مجاهدین قول اردوی البدر دیدار و ملاقات کرد.

دستاوردهای «امارت اسلامی» در ۱۷ ماهی که گذشت

قسمت دوم

موادمخدر، جمع آوری معتادین، تهیه و ترتیب اسناد تخنیکي و رهنمود ها مانند طرزاعمال ها، پالیسی، مرور قانون مبارزه علیه موادمخدر و سایر اسناد اقدامات لازم را نموده اند که به صورت تفصیلی به آن اشاره می شود. **عملیات ها و دست آورد ها** معینیت مبارزه علیه موادمخدر برای محو آن به تعداد ۴۲۲۸ عملیات را در این مدت انجام داده اند. مظنونین گرفتار شده در این عملیات ها به تعداد ۴۲۷۳ تن می باشد. لابرتوار های تخریب شده که شامل کارخانه تولید مشروبات الکولی، کارخانه پروسس موادمخدر و ۷ص

در عرصه مبارزه علیه موادمخدر به صورت همه جانبه به سطح مرکز و ولایات کشور اجراءات نموده اند. قابل ذکر است معینیت مبارزه علیه موادمخدر با پیروزی امارت اسلامی افغانستان تمامی مدیریت های خویش را به سطح ولایات کشور فعال نموده و مجاهدین صفوف جهاد را در بست های مناسب حال شان تعیین بست کرده اند و به تعداد ۱۱۴۷ تن از این نیرو ها را آموزش های مسلکی ارائه و آنها را با تجهیزات دست داشته خویش اكمال و تجهیز کرده است. از زمان پیروزی امارت اسلامی الی اکنون این معینیت در بخش های مختلف یعنی عملیات علیه دست اندر کاران موادمخدر، آموزش نیروهای پولیس مبارزه علیه

انیس: با وجودی که کشور ما تا هنوز از جانب جامعه جهانی و هیچ کشوری به رسمیت شناخته نشده است و جهان هنوز واقعیت های کشور ما را درک نکرده است، با آن هم امارت اسلامی توانسته است، در خیلی از موضوعات موفقیت ها و دستاوردهای چشم گیری داشته باشد. **موادمخدر** معینیت مبارزه علیه مواد مخدر از آغاز فتح الی اکنون دستاوردهای قابل ملاحظه یی را داشته است. معینیت مبارزه علیه موادمخدر وزارت امور داخله امارت اسلامی افغانستان در پرتو شریعت اسلام، فرامین، هدایات و احکام مقامات ارشد امارت اسلامی افغانستان اقدامات جدی و قاطع خویش را

۹ مرکز دوا فروشی غیرقانونی در کابل بسته شد

عمده فروشی و هشت دواخانه را در این شهر بست. دفتر مطبوعاتی اداره ملی ادویه و غذا ۷ص



د هلمند اوسېدونکي: نړيوال بايد په دغه ولايت کې د برتانوي پوځيانو جنګي جنايتونه وڅېړي

ترسره شويو جنايتونو د څېړني غوښتنه کوي. هلمند د هېواد يو له هغو ولايتونو څخه دی، چې په تېرو شلو کلونو کې د سختو جګړو شاهد و، د دغه ولايت د هوايي او ځمکنیو عملياتو مشري څو کاله د ناټو تر چتر لاندې د برتانوي ځواکونو پر غاړه وه. د هلمند اوسېدونکي له ملګرو ملتونو، بشري حقونو ۷مخ



هلمند کې ناټو ځواکونو د خپل پوځي ماموریت پر مهال په دغه ولايت کې ګڼ شمېر جنايتونه تر سره کړي، چې عام وګړي د يادو ۷ص

سې کال په ننگرهار کې ۵۱۶ ټنه مېلې راټول شوي

د افغانستان په ختيځ ننگرهار ولايت کې ګرځندګرو او سوداګرو ويلي؛ د تېر کال په پرته د مېلېو په حاصلاتو کې د تېرکال پر پرته ډېروالی راغلی دی. سيمه یيزو مسوولينو څرګنده کړې؛ سې کال د ننگرهار په بېلابېلو ولسواليو کې پر ۲۴۰ هکتاره ځمکه کرل شويو ۷ص



مېلېو ۵۱۶ ټنه حاصل ورکړی دی. ګرځندګر او سوداګر ويلي: خوښ دي، چې حاصلات يې لوړ شوي او ځايي بازار يې هم ښه دی؛ خو دوی وايي هيله من دي، چې ډېر ژر به خپل توليدات صادر کړي. د ننگرهار د کرنې رياست چارواکي وايي: په دغه ولايت کې د مېلېو کښت ۷مخ

رئيس اداره ملی امتحانات: تقویت مرکزهای تحصیلی کشور را خودکفا می سازد

را افزایش می دهد. رئیس اداره ملی امتحانات گفته است: «افغانستان آن زمانی خودکفا و هم سطح کشورهای دیگر می شود که در این کشور مراکز آموزشی و تحصیلی تقویت شود و به جوانان زمینه خوب آموزشی مساعد شود.» در همین حال، برخی از جوانان از حکومت می خواهند که به آنان زمینه تحصیل و کار را ۷ص

مولوي نورالله نوري: هېواد کې امنیت ټينګ شوی او اوس به پکې د آبادۍ جهاد پيلوو

او قبایلو چارو وزیر نورالله نوري وويل، چې په هېواد کې آزادي، امنیت او اسلامي نظام حاکم دی او اوس به په هېواد کې د آبادی جهاد پيل شي. نوموړي په هېواد کې وروستيو لويو زيربنایي پروژو ته، چې د اسلامي امارت له واکمن کېدو سره پيل شوې هم اشاره وکړه او ويلي، چې ډېر ژر به ۷مخ

نماینډګی سازمان ملل: از دسامبر ۲۰۲۱، تقریباً ۱.۸ میلیارد دالر به افغانستان ارسال شده است

د دفتر نمایندګی سازمان ملل در افغانستان (یوناما) می گوید از دسامبر سال ۲۰۲۱، تقریباً ۱.۸ میلیارد دالر پول نقد برای انجام فعالیت این سازمان و شرکای آن، به افغانستان منتقل شده است. یوناما در اعلامیه ای گفته که این پول در اختیار بانک مرکزی افغانستان و مقام های امارت اسلامی قرار نگرفته است. یوناما گفته که مهم ترین عامل انتقال پول نقد به افغانستان اختلال در نقل و انتقالات بانکی بین المللی و مسایل نقدینگی از اگست ۲۰۲۱ است. دفتر نمایندګی سازمان ملل گفته تمام پول نقدی که به افغانستان آورده می شود در حساب های این سازمان در یک بانک خصوصی قرار می گیرد و سپس به نهادهای سازمان ملل و همچنین ۷ص

نقش تولیدکنندگان صنایع دستی در کاهش نرخ بیکاری

عبدالحمید باخرد

حمایت از تولیدکنندگان کوچک مانند تولیدکنندگان صنایع دستی می‌تواند زمینه‌ی کار را برای بسیاری از افرادی بیکار که از فقر و بیکاری در کشور رنج می‌برند، فراهم سازد. جای دارد که گفته شود این در صورتی می‌تواند امکان‌پذیر باشد که نهادهای مسئول به هدف تشویق بهتر تولیدکنندگان صنایع دستی در نقاط مختلف کشور تسهیلات لازم را فراهم سازند. برگزاری نمایشگاه‌ها به هدف معرفی بهتر صنایع دستی در شهرهای بزرگ کشور و زمینه‌سازی برای اشتراک تولیدکنندگان صنایع دستی در نمایشگاه‌های بیرون از کشور به هدف معرفی بهتر تولیدات وطنی، یکی از راه‌های است که تولیدکنندگان می‌توانند به بازارهای داخلی و خارجی دست یابند و تولیدات خویش را به بازار عرضه نموده و سودی بیشتری را کسب نمایند، این می‌تواند باعث رونق کسب و کار آنها در کشور گردد و بسیاری از افراد برای کسب درآمد به تولید صنایع دستی روی آورند. بنابراین آنها نیاز به افراد کارگر و حرفه‌ای دارند که در کارگاه‌های تولید صنایع دستی کار نمایند، تعداد زیادی از افراد در این کارگاه‌ها جذب خواهند شد، به این ترتیب نرخ بیکاری نیز کاهش خواهد یافت و گراف فقر پایین خواهد آمد و بسیاری از خانواده‌ها خواهند توانست از این طریق مخارج زندگی خود را تأمین نمایند.

همین گونه، نیاز است که شهروندان تشویق گردند تا در عوض استفاده از تولیدات خارجی از تولیدات وطنی استفاده نمایند، این



در صورتی می‌تواند امکان‌پذیر گردد که نهادهای مسئول تعرفه گمرکی بر کالاها وارداتی از کشورهای دیگر را بالا ببرند تا تولیدکنندگان داخلی بتوانند در بازارهای داخلی با تولیدکنندگان خارجی رقابت نمایند. در صورتی که تولیدکنندگان داخلی در کیفیت تولیدات خویش توجه نمایند و همین گونه، در پایین آوردن نرخ اجناس تولیدی خود نسبت به نرخ تولیدات خارجی نیز توجه نمایند، در این صورت است که آنها خواهند توانست در بازار با تولیدکنندگان خارجی رقابت نموده و سودی بیشتری را بدست آرند.

آگاهان امور بر این باورند در صورتی که تسهیلات لازم از سوی نهادهای مسئول برای تولیدکنندگان صنایع دستی و کوچک فراهم گردد، امکان آن وجود دارد تعدادی زیادی از افراد با سرمایه اندک بتوانند در نقاط مختلف کشور دست به ایجاد کارگاه‌های تولیدی بزنند و به این ترتیب تعدادی زیادی از افراد در سراسر کشور در این کارگاه‌ها جذب خواهند شد و خواهند توانست مایحتاج زندگی خود را تأمین نمایند.

با ادامه کار، کارگاه‌های تولیدی صنایع دستی در سراسر کشور ما شاهد کاهش نرخ بیکاری و پایین آمدن گراف فقر در کشور خواهیم بود. این بستگی به تلاش و برنامه‌ریزی نهاد‌های مسئول دارد که آن‌ها برای کاهش فقر و بیکاری چه راهکارها و برنامه‌های را روی دست خواهند گرفت. همین گونه، عدم دسترسی تولیدکنندگان صنایع دستی و کوچک به موادخام به نرخ پایین می‌تواند یکی از دلایلی دیگری است که نرخ تولیدات آن‌ها نسبت به تولیدات خارجی بلند تر است، شهروندان به دلایلی بلند بودن نرخ تولیدات وطنی قادر نیستند از تولیدات وطنی استفاده نمایند در عوض برای رفع نیازمندی خویش از تولیدات خارجی استفاده می‌نمایند. پس نیاز است که نهادهای مسئول در این زمینه با تولیدکنندگان صنایع دستی و کوچک همکاری شده و به آنها کمک نمایند تا آنها بتوانند مواد مورد استفاده‌ای خود را به نرخ پایین‌تر تهیه بدارند.

از جانب دیگر، نبود راه‌ترانزیتی مناسب برای عرضه تولیدات داخلی به کشورهای منطقه و فرامنطقه یکی از مشکلات دیگری است که سد راه تولیدکنندگان داخلی قرار دارد، این باعث گردیده است تا بسیاری از افرادی که دارای کارگاه‌های تولید صنایع دستی در کشور بودند، کارگاه‌های خود را بی‌بندند و به هدف ادامه‌ی کار و فعالیت خویش به کشورهای همسایه رفته و در آنجا کارگاه‌های خود را دوباره فعال نموده و بکار خویش ادامه می‌دهند، در نتیجه دیده می‌شود بسیاری از تولیدات ما با نام و نشان کشورهای همسایه در بازارهای بیرونی به نمایش گذاشته می‌شود که این می‌تواند به اعتبار تولیدکنندگان صنایع دستی لطمه‌زند و تأثیر منفی روی کار آن‌ها داشته باشد. پس نیاز است که نهاد‌های مسئول در این زمینه تولیدکنندگان صنایع داخلی را کمک کنند تا آنها بتوانند تولیدات خویش را با قیمت مناسب به بازارهای جهانی عرضه نموده

ص ۷

له نړيوالو سره به د اړيکو پيوند ټينگښت ومومي

متین

سره دا مهال په کمه موده کې زیاتې لاس ته راوړنې ترلاسه کړې او د هغو پروژو په جوړونه بوخت دي کومې چې نیمکړې پاتې شويې دا په داسې حال کې ده چې نړيوالو مرستندويه هېوادو د اشغال ترختمېدو سره سم خپلې مرستې بندې کړې او ډېرې پروژې يې نیمکړې پاتې دي. خو اسلامي امارت په خپلو هلوځلو سره هڅه کوي چې دکورنيو عوایدو له لارې هېوادوالو ته ټولنيزې آسانتياوي برابرې او د احتياج پرته په ځان بسياينې پروسه چټکه کړي. ځکه اسلامي امارت باورمن دی چې دبهرنیو مرستو رالېږل په یولړ شرايطو منځني وي نوغوره به وي چې د سياسي خپلواکۍ ترڅنګ اقتصادي خپلواکۍ له پاره نه سترې کېدو مبارزې ته لومړيتوب ورکړل شې ترڅو دې ته په تمه نه شو چې بهرنۍ مرستې له کومه او څه وخت راځي. معلومېږي چې نړيوال به د اسلامي امارت رښتينتوب او روتيا ته په کتو سره په خپلو کړنو او سياستونو له سره غور وکړي او دسولې او په کارونو کې ثبات درامنځ ته کېدو له پاره به د اسلامي امارت سره د رسميت پېژندنې اړیکې ټينگې کړي. ځکه د اسلامي امارت سره د اړيکو پسرې کول د هېڅ هېواد او نړۍ په کته نه دي همدواوجه ده چې اسلامي امارت نړيوالو ته خپله غېږ پرانستې پرېښې تمه لري چې هرو مرو به مغرضي کړۍ دخپلو ناوړه هڅو پرځای دتعامل او متوازن سياست لار غوره کړي.



دمسلمانانو وياړو کاڼه. ژمنه يې وکړه چې د اسلامي امارت سره به په علمي او ثقافتي برخوکې مرسته کوي داد يې څرګند کړ چې خپلو هېوادوته په ستنېدو سره به د افغانستان حالت د نړۍ له ديني عالمانو او ټولو مسلمانانو سره شريک کړي او په افغانستان کې روان حقايق به نړيوالو ته څرګند کړي. په ورته وخت کې د اسلامي امارت مسؤلينو د اسلامي امارت په وړاندې دمغرضو هېوادو ناوړه او منفي تبليغاتو ته په کتو سره څرګنده کړه چې اسلامي هېوادونه بايد د اسلامي امارت په حقايقو پوه شي. ترڅو زموږ هڅې او لاس ته راوړنې وويني.

دغه‌راز واشنگټن پوسټ دکابل ښاروالۍ لاس ته راوړنو ته په کتو سره څرګنده کړې چې دکابل ښاروالۍ په ډېرو کمو امکاناتو

کېرې چې دلويو او ستراتيژيکو پروژو له پاره متې رانغښتل شوي او دخينو هېوادو سره داسې هوکړه لیکونه لاس ليک شوي چې لاس ته راوړنې به يې د هېواد د اقتصادي پياوړتيا له پاره اړينې او څرګندې وي، اوس د اسلامي امارت سره دنړۍ ديوشمېر هېوادونو د استازو لیده کاته را په کوته کوي چې دپيلوماتيکې اړيکې چې د هېواد دملي ګټو او اسلامي ارزښتونو سره سمون ولري ټينگې شي او د رسميت پېژندنې له پاره به لار هواره شي. هېوادوالو وليدل چې په دې وروستيو کې د اسلامي نړۍ يوشمېر مخور ديني عالمان چې هېواد ته راغلي د اسلامي امارت دلور رتبه چارواکو سره لیده کاته وکړه او د اسلامي امارت لاس ته راوړنې او پراشغالګرو يې برياليتوب

چرا دنیای کفر در فکر حقوق زن افغان اند؟

ظهور زهير

قانون تصویب شده مجبور کرده نمی شود؟ اگر مسئله حق زن افغان اند، آن وقت که زن و دختر افغان مورد هر نوع شکنجه و آزار جنسی از بگرام گرفته تا ارگ و... قرار می‌گرفتند، مدعیان حقوق زن و دختر کجا بودند؟ حالآنکه در موارد فوق بر زن مظلوم، ستم شده، زن مورد تجاوز قرار گرفته، عزت و آبرویش پایمال شده، عفت و پاکدامنیش را از دست داده، آنجا کس نمی‌گوید که حقوق اساسی زن‌ها تلف شده، رسانه‌ها و صفحات مجازی مهر سکوت بر لب می‌زنند، و این‌جا که امارت اسلامی می‌خواهد برای عزت و پاکدامنی دختر و زن افغان برنامه بسازد تا زن افغان باعزت و با آبرو در یک فضای مملو از آرامش و سکون، دور از اختلاط، بی‌حیایی و بی‌حجابی درس بیاموزند، دنیا جنون را بر خود گرفته از هر سو سر و صدا بلند کرده اند.

بناء قضیه، نه قضیه حقوق زن و نه حق تعلیم زن، بلکه قضیه چیز دیگری است، آن قضیه اسلام و کفر است.

دنیای کفر از برپا شدن نظامی هراس دارند که در آن حقوق انسان‌ها تماماً رعایت شود، ثروتمند و فقیر عزیز باشند، قانون بر حاکم و رعیت یکسان تطبیق شود، عدل و انصاف نهادینه شود، ربا و سود قلع و قمع شود، عزت و عفت، حیا و پاکدامنی دختر و زن محفوظ و مصون بماند، قتل و غارت، سرقت و دزدی برچیده شود، عصبیت و قومیت، نژاد و قومپرستی خاتمه یابد، فحشاء و منکر، عربانی و لختی، برچیده شود، امنیت در جامعه سایه افکند، قدرت و اقتصاد را در دست خود بگیرد. ادامه دارد

هشتکی (MeToo) که الیسانامیلانو بعد از این که در محل سینما مورد تجاوز جنسی قرار گرفت بلند کرد، و زن‌های تجاوز شده‌وی را همکاری کرد که تعداد این زنان در دو روز به ۱۹ میلیون رسید، درک کرد، و این بزرگترین هشتک بود که در ایالات متحده آمریکا به شکل وسیع انتشار یافت. این نشان‌دهنده این است که چقدر زن‌ها در آمریکا و اروپا مورد تجاوز جنسی قرار می‌گیرند؟

سکوت آمریکا در مقابل آزار جنسی زنان در آمریکا و غرب و غوغای وی در مقابل مسدود شدن پوهنتون‌ها در افغانستان بیانگر این است که قضیه، قضیه حقوق انسان، حقوق تعلیم و حقوق زن و دختر افغان نیست، زیرا در آنجا زن بی‌عفت و بی‌عزت می‌شود، آنجا مورد آزار جنسی قرار می‌گیرد، اما این‌جا که برای حفظ عزت و پاکدامنی، برای مصونیت شرف و کرامت وی چاره سنجی می‌شود همه غوغا برپا کرده اند.

سکوت آمریکا در مقابل آزار جنسی زنان در آمریکا و غرب و غوغای وی در مقابل مسدود شدن پوهنتون‌ها در افغانستان بیانگر این است که قضیه، قضیه حقوق انسان، حقوق تعلیم و حقوق زن و دختر افغان نیست، زیرا در آنجا زن بی‌عفت و بی‌عزت می‌شود، آنجا مورد آزار جنسی قرار می‌گیرد، آنجا عفت و پاکدامنی‌اش را از دست می‌دهد، ولی کس نمی‌گوید که حق زن تلف شد، اما این‌جا که برای حفظ عزت و پاکدامنی، برای مصونیت شرف و کرامت وی چاره سنجی می‌شود همه غوغا برپا کرده اند.

اگر مسئله حق تعلیم زن است، چرا از دختران مسلمان هندی که نمی‌توانند با حجاب وارد دانشگاه شوند از آن‌ها دفاع کرده نمی‌شود و حکومت هند به لغو

معلومات جنایی فیدرال در ایالات متحده در خلال چهارسال، هفده هزار آزار جنسی که فقط در مکاتب رخ داده است را ثبت کرده است. تعجب این‌جاست که از این میان، پنج در صد این آزار جنسی نصیب اطفالی که زیر سن شش سال اند، می‌باشد. و در سال ۲۰۱۵، بیش از ۲۵ درصد محصلان پوهنتون‌های آمریکایی مورد تجاوز جنسی قرار گرفته اند. (خلیج

معلومات جنایی فیدرال در ایالات متحده در خلال چهارسال، هفده هزار آزار جنسی که فقط در مکاتب رخ داده است را ثبت کرده است. تعجب این‌جاست که از این میان، پنج در صد این آزار جنسی نصیب اطفالی که زیر سن شش سال اند، می‌باشد. و در سال ۲۰۱۵، بیش از ۲۵ درصد محصلان پوهنتون‌های آمریکایی مورد تجاوز جنسی قرار گرفته اند. (خلیج

اون لاین، شبکه عربی) در پوهنتون کنتاکی از هر شش محصل دختر یک دانشجوی دختر مورد تجاوز جنسی قرار گرفته است، و در سال ۲۰۱۴، در یک گروه‌مایی که محصلین دختر پوهنتون ماساتشوستس، در آن جمع شده بودند که تعداد آنها به ۱۰۰۰۰ می‌رسید، از آنان بابت آزار جنسی پرسیده شد، از میان هر شش دختر یک دختر اقرار نموده که مورد آزار جنسی قرار گرفته است. (فرانس

رویترز) تحقیق جدید که در اروپا در سال ۲۰۲۲ انجام شده نشان می‌دهد که ثلث طلاب و موظفین پوهنتون‌ها به نوع از انواع مورد تجاوز جنسی قرار گرفته اند. (الجزیره)

آمار بیش از حد آزار جنسی کشورهای غربی را می‌توان از ننگ‌آورترین

قسمت‌نخست

با بسته شدن دانشگاه‌ها بر روی دانشجویان دختر، سر و صدا از تمام نقاط جهان بویژه کشورهای کفری بلند شد، همه این دستور امارت اسلامی را نکوهش کردند، و آنرا زن ستیزی خواندند، حتی نهادهای بین‌المللی در صدد تفتیش جرایم شدند. سوال این‌جاست که چرا همه علیه امارت قیام کردند؟ رسانه‌های کفری این خبر را بازتاب گسترده‌ای دادند، اهل قلم هم نتوانستند خود را مهار کنند.

حتی برخی رسانه‌های اسلامی که واقعاً از آن صدای حق بلند می‌شد، به بزرگان امارت اسلامی تاخت و تاز نمودند. اگر مسئله تنها حقوق زن است، همین حقوق زن در آمریکا و فرانسه نسبت به افغانستان بیشتر تلف می‌شود، و در آنجا زن ستیزی چند برابر افغانستان است، می‌توان این را از آماري که در خبرها نشر شده است به خوبی درک کرد.

"مشت نمونه خروار" چندی از آمار خشونت علیه زن در آمریکا را که رسانه‌های معتمد ثبت کرده اند در زیر نقل می‌کنیم:

پایگاه اطلاع‌رسانی "ساندویژن" در گزارشی با به تمسخر گرفتن ادعاهای آمریکا در خصوص نقض حقوق زنان در جوامع اسلامی می‌نویسد: سالانه بیش از ۵۰۰ هزار تجاوز به زنان و دختران بالای ۱۲ سال در آمریکا انجام می‌شود و تعداد سایر خشونت‌ها علیه این گروه از جامعه بیش از ۸/۳ میلیون مورد است.

(پایگاه جامع اطلاع رسانی وکالت آنلاین)

طبق تحقیق مجله اسوشیتد پرس که در سال ۲۰۱۷ انجام داده است، اداره

مال‌های حرام که دامنگیر ماست

عبدالحق حبیبی

عده ای سوگندهای دروغین می‌خورند. برخی در قیمت خرید جنس دروغ می‌گویند. برخی از مردم جنس‌بندی را در ظاهر فریبنده برای مردم به فروش می‌رسانند. عده ای تقلب می‌کنند و جنس‌های آمیخته و مخلوط را به نام جنس خالص به مشتریان می‌فروشند. طوری که می‌بینیم این کار در فروشندگان دست پانین جامعه تا عمده فروشان دست بالای جامعه، همچنان در مواد اولیه زندگی و مواد ثانوی زندگی در همه وجود دارد. این گونه دروغ‌ها به نام «غش» نیز در احکام اسلامی یاد می‌شود و از کارهای خلاف فطرت انسانی است و پیامبر اسلام (ص) چنین افراد را از فهرست پیروان خود بیرون نموده است. (ابوداود سیستانی، السنن، ح ۳۴۵۲) دروغ‌گوی از یک سو آبروی دروغ‌گو را می‌برد و اعتماد جامعه و مردم را از بازاریان و فروشندگان سلب می‌کند و از سوی دیگر باعث نفوذ کینه در میان فروشندگان و مشتری گردیده معاملات بازار به سوی فساد و تباهی سوق می‌یابد و بازار به رکود و سقوط اقتصادی مواجه می‌گردد.

۸- خوردن مال یتیم: جامعه ما از دیرباز در نتیجه نابسانی‌های اخیر کشور با هجوم نسل یتیم مواجه است. مردم جامعه‌ای ما در حیف و میل کردن مال یتیمان بی توجه هستند، در حالی که خوردن مال یتیم و حیف و میل آن از گناههای کبیره‌ای است که خدای متعال وعده آتش دوزخ بر آن داده است و چنین تصریح می‌کند: «بی‌گمان کسانی که اموال یتیمان را به ناحق و ستم‌گرانه می‌خورند، انگار آتش ص ۷

مبدل می‌شوند و نظم و امنیت جامعه را برهم می‌زنند. بسا اوقات قمار، باعث هیجانانگیزی، اختلال روانی و سکنه قلبی و مغزی می‌گردد که حیات آدم‌ها به حراج می‌گذارد. علاوه بر این، این بازی قمار با بسا جنایت‌های دیگری رابطه‌ای مستقیم دارد و عامل به وجود آمدن ده‌ها جرمه فردی و اجتماعی می‌گردد.

بسیاری از مردم در هنگام داد و ستد و معاملات تجاری و خرید و فروش یا دیگر کسب و کار خود، دروغ می‌گویند و بدین وسیله می‌خواهند که فایده‌ای بیش‌تری به دست آورند. این‌ها بدانند که با این کار خود را آلوده به گناه بزرگ می‌کنند و مال حلال خود را به حرام تبدیل می‌کنند.

مسلمانه، از گونه‌ها و مصادیق بارز سرق و دزدی هستند که بنیان امنیت و نظم جامعه از هم پاشند؛ از این جهت شدیدترین مجازات که قطع دست است برای این مخربین امنیت و نظام در قرآن تاکید شده است. (مانده: ۳۸)

۷- کسب از راه دروغ: بسیاری از مردم در هنگام داد و ستد و معاملات تجاری و خرید و فروش یا دیگر کسب و کار خود، دروغ می‌گویند و بدین وسیله می‌خواهند که فایده‌ای بیش‌تری به دست آورند. این‌ها بدانند که با این کار خود را آلوده به گناه بزرگ می‌کنند و مال حلال خود را به حرام تبدیل می‌کنند.

۴- فساد مالی و اداری: هر حکومتی دارای یک تشکیلات اجرایی سالم و قوی است که قدرت اداره کشور خود را دارد. در گام نخست رشوه‌خواری، روند عادی تشکیلات اجرایی و اداری مملکت را از کار می‌اندازد و به دنبال آن فساد مالی همانند پدیده‌های سرطان پیکره‌ای تشکیلات حکومت را فلج نموده و از بین می‌برد، حتی دستگاه نظامی کشور را از کار انداخته و ملت را به خاک سیاه می‌نشانند؛ چه بسا نیروهای نظامی کشورها که با فساد مالی شان، نظام مملکت‌ها متزلزل نموده و ملت‌ها را به خاک و خون نشانده‌اند.

۵- قمار: قمار یکی از انواع بازی‌های خانمان سوز است که متأسفانه برخی افراد مسلمان به این بازی مخرب مبتلا هستند. در بازی‌هایی که شرط می‌گذارند بازنده مالی را به برنده پرداخت کند، این نوع بازی قمار و حرام به دست می‌آید و درآمد از این طریق، درآمد نامشروع است. این گونه بازی از نظر اسلام از گناهان کبیره شمرده می‌شود؛ زیرا این گونه بازی‌ها باعث ایجاد دشمنی، تشدید تضادهای داخلی، وسیله‌ای اختلافات و چندپارچگی نظام خانواده‌ها، سبب ایجاد کینه و کدورت در میان افراد و جامعه می‌شود؛ از این جهت، آیات و روایات نقل و عقل و همه دانشمندان به حرمت و شناعة این پدیده مال‌اندوزی اتفاق نظر دارند و بدین سبب در قرآن در ردیف می‌گساری و بت پرستی ذکر شده است. چون قماربازان در نهایت بازنده هستند، پس از طی فراز و نشیب، به یک دزد حرفه‌ای

اجتماعی می‌گردد. حکومت و مردم با عوامل گسترش قمار مبارزه جدی نموده کلوب‌ها و مراکز این بازی را بسته‌کنند. حکومت به بیکاری و هرزگی و عیاشی و عوامل توسعه‌ای انحرافات اخلاقی توجه و مبارزه کند و مردم و اولیای امور از فرزندان خود مراقبت کنند تا به این بیماری مبتلا نگردند.

۶- سرق و دزدی: سرق و دزدی از قدیمی‌ترین جنایت‌هایی است که بشر علیه اموال و مالکیت‌های افراد و حکومت‌ها مرتکب می‌شوند. ربودن پنهانی مال متعلق به غیر، سرق و دزدی است؛ زیرا مالکیت مردم نسبت

قسمت پایانی

دیدگاه مردم: باریدن برف و باران، فرصتی مناسب برای ذخیره‌سازی آب است

نجیب

باریدن برف و باران یکی از نعمت‌های بزرگ خداوند متعال می‌باشد که برای سیراب نمودن و ادامه حیات انسان‌ها، حیوانات، نباتات، طبیعت، کوه‌ها و تپه‌ها فرو فرستاده می‌شود و باید قدر و قیمت این نعمت بسا بزرگ و شکوفا و سازنده را دانست. درحقیقت برف خمیرمایه زمین می‌باشد و باران است که زمین را آماده رویدن نباتات می‌سازد. به همین منظور خبرنگار روزنامه ملی انیس با چند تن از شهروندان کابل گفت و شنودی را انجام داده که خدمت خوانندگان و دوستداران این روزنامه تقدیم می‌گردد.

جمعه‌الدین احمدی یک تن از همشهریان کابل دیدگاه و نظرش را پیرامون ذخیره‌سازی بارش برف و باران چنین ابراز داشت:

بارش برف در فصل زمستان و باریدن باران موسمی دو نعمت الهی محسوب می‌شوند که باید از آن طوری شایسته و بایسته استفاده معقول و مناسب برای ذخیره‌سازی آب‌های زیرزمینی کرد، در حقیقت آب منبع حیات و زندگی است، بدون آب، زندگی و ادامه حیات ناممکن پنداشته می‌شود.

در واقع همین برف و باران است که منبع آب را تشکیل می‌دهد و گرنه آب‌های زیرزمینی به مرور زمان کاهش پیدا نموده و ته‌نشین می‌شود که امروز ما شاهد بی‌آبی در شهر کابل هستیم و مردم بعضی نقاط شهر از کمبود آب آشامیدنی شکایت دارند و با مشکلات متعددی مواجه‌اند.

به طور نمونه منطقه یخدان کابل محل زیست و زندگی می‌باشد، مردم این محل با کمبود آب مواجه‌اند و شب‌ها بخاطر بدست آوردن آب در درب مسجد صف می‌بندند و حتی از شفاخانه آب می‌آوردند. این نشان دهنده کمبود آب و کاهش آب‌های زیرزمینی می‌باشد.

بارش برف و باران نشان دهنده سال پرخیز و برکت دانسته



می‌شود. اگر برف و باران نباشد سال را به فال نیک نمی‌گیرند و نمایان‌گر خشک‌سالی و فقر قلم داد می‌گردد.

فرزاد باشنده چهل ستون کابل چنین دیدگاه دارد:

با توجه به اهمیت و ارزش ویژه که برف و باران دارد باید از آن استفاده معقول و عظیم را برد چون در اکثریت مناطق شهر حکایت از خشک و یا کاهش چاه‌های عمیق آب خیر ساز گردیده است و مردم را سخت نگران کرده است این بی‌آبی و کاهش آن، پس فرصت مناسبی برای کسانی که چاه عمیق آب دارند مساعد گردیده و باید با ذخیره‌سازی آب برف و باران‌های موسمی آب‌های زیرزمینی را پرمایه و غنی سازیم.

در سال‌های اخیر بنابر کمبود برف و باران و استفاده بی‌رویه مردم و شهروندان از آب، آب‌های زیرزمینی به شدت کاهش یافته و ته‌نشین شده است.

قسمی که برف و باران برای حیات نباتات و حیوانات و طبیعت مفید و موثر است همین قسم برای انسان‌ها نیز موثر تمام می‌شود البته طرز استفاده درست همانا ذخیره‌سازی در حفره‌های عمیق می‌باشد.

سیدمنصور شریفی باشنده گذرگاه کابل درمورد استفاده بارش برف نظرش را این گونه بیان داشت:

در حویلی چاه آب داریم و در پهلوی آن حفره‌ای را به اندازه شش متر ایجاد کرده ایم که هم برف و هم باران‌های موسمی را در آن ذخیره می‌نماییم تا آب به زیر زمین نفوذ نموده و حد اقل سهم خود را در تقویت آب‌های زیرزمینی انجام داده باشیم. هر کس می‌تواند در حد توان مسؤلیت انسانی و ایمانی خویش را در قبال کشور انجام دهد و از برف زمستان که اکنون فصل آن می‌باشد ذخیره‌سازی داشته باشند تا کشور و شهر ما به کمبود آب مواجه نگردد.

باشندگان این محل با مشکل کمبود آب مواجه‌اند و شبانه‌روزی مردم در پی پیدا کردن آب هستند حتی شب‌ها در صف انتظار می‌کشند تا نوبت گرفتن آب برای شان مساعد گردد واقعاً یک فاجعه پنداشته می‌شود. مقوله معروف وجود دارد که شهر کابل بی‌زر باشد ولی بی‌برف نی!

خواست ما از مردم اینست که از استفاده بی‌رویه آب جداً خودداری کنند و اسراف که در اسلام حرام می‌باشد را در نظر بگیرند و همچنان از امارت اسلامی خواهانیم که زمینه ایجاد شرکت‌های آب‌رسانی را در محلاتی که با کمبود آب مواجه‌اند را تشویق و حمایت کنند تا از مشکلات مردم حداقل کاسته شود.

مردم:

کسانی که در آلودگی محیط زیست نقش دارند باید مجازات شوند

شبیراحمد

هیچ مانعی از سوی هیچ نهاد وافرادی وجود ندارد. مردم خوشبین‌اند از اینکه پروژه‌های توسعه‌ی در سراسر شهر کابل در حال اجرا است، سرک‌سازی و جاده‌های وزیرمحمد اکبر خان از مسیر غضنفربانک و سرک ۱۵ در حال

زیبا اعمار می‌گردد مانند چهارراهی پلازه، چهارراهی ملک اضغرکه اکنون در حال ساخت می‌باشد. این نما‌ها به زیبایی شهر افزوده است. همچنان توجه مسئولین را برای زیبا سازی هر چه بهتر شهر معطوف می‌دارد. شاروال



تکمیل شدن و به بهره‌برداری سپردن است که راه‌تردد و وسایط را کوتاه‌تر ساخته و در این قسمت کارها به شدت ادامه دارد. با اینکه در جریان سال ۱۴۰۱ در تمامی نواحی شهر کابل پروژه‌های عمرانی از سوی شاروالی کابل در جریان است. اما موضوع بسیار حاد در شهر کابل در این ایام، آلودگی هوا است که جان میلیون‌ها تن را به خطر مواجه کرده است. نظر به تثبیت مرکز انترنت، آلودگی هوا و محیط زیست ۶۶۶ درجه رانشان می‌دهد که این مشکل تشویش را در میان مردم بیشتر

مردم: اگر برف و باران نباشد سال را به فال نیک نمی‌گیرند و نمایان‌گر خشک‌سالی و فقر قلم داد می‌گردد. فرزاد باشنده چهل ستون کابل چنین دیدگاه دارد: با توجه به اهمیت و ارزش ویژه که برف و باران دارد باید از آن استفاده معقول و عظیم را برد چون در اکثریت مناطق شهر حکایت از خشک و یا کاهش چاه‌های عمیق آب خیر ساز گردیده است و مردم را سخت نگران کرده است این بی‌آبی و کاهش آن، پس فرصت مناسبی برای کسانی که چاه عمیق آب دارند مساعد گردیده و باید با ذخیره‌سازی آب برف و باران‌های موسمی آب‌های زیرزمینی را پرمایه و غنی سازیم. در سال‌های اخیر بنابر کمبود برف و باران و استفاده بی‌رویه مردم و شهروندان از آب، آب‌های زیرزمینی به شدت کاهش یافته و ته‌نشین شده است. قسمی که برف و باران برای حیات نباتات و حیوانات و طبیعت مفید و موثر است همین قسم برای انسان‌ها نیز موثر تمام می‌شود البته طرز استفاده درست همانا ذخیره‌سازی در حفره‌های عمیق می‌باشد. سیدمنصور شریفی باشنده گذرگاه کابل درمورد استفاده بارش برف نظرش را این گونه بیان داشت: در حویلی چاه آب داریم و در پهلوی آن حفره‌ای را به اندازه شش متر ایجاد کرده ایم که هم برف و هم باران‌های موسمی را در آن ذخیره می‌نماییم تا آب به زیر زمین نفوذ نموده و حد اقل سهم خود را در تقویت آب‌های زیرزمینی انجام داده باشیم. هر کس می‌تواند در حد توان مسؤلیت انسانی و ایمانی خویش را در قبال کشور انجام دهد و از برف زمستان که اکنون فصل آن می‌باشد ذخیره‌سازی داشته باشند تا کشور و شهر ما به کمبود آب مواجه نگردد. باشندگان این محل با مشکل کمبود آب مواجه‌اند و شبانه‌روزی مردم در پی پیدا کردن آب هستند حتی شب‌ها در صف انتظار می‌کشند تا نوبت گرفتن آب برای شان مساعد گردد واقعاً یک فاجعه پنداشته می‌شود. مقوله معروف وجود دارد که شهر کابل بی‌زر باشد ولی بی‌برف نی! خواست ما از مردم اینست که از استفاده بی‌رویه آب جداً خودداری کنند و اسراف که در اسلام حرام می‌باشد را در نظر بگیرند و همچنان از امارت اسلامی خواهانیم که زمینه ایجاد شرکت‌های آب‌رسانی را در محلاتی که با کمبود آب مواجه‌اند را تشویق و حمایت کنند تا از مشکلات مردم حداقل کاسته شود.

کابل توجه بیشتر برای بهسازی شهر دارد همه روزه از محلات و بازسازی‌های شهر دیدارهایی می‌داشته باشد و برای بهسازی هر چه بیشتر شهر کابل برای مسئولین مربوطه هدایات لازم را می‌دهد. از همین رو مردم شهر کابل از ابتکارات و عملکرد شاروال کابل راضی به نظر می‌رسند و از مسئولین دیگر شاروالی کابل می‌خواهند تا برای بهبود شهرتوجه بیشتر داشته و از تجاران ملی می‌خواهند تا در بازسازی شهر سهم و دین وطنی شان را ادا نمایند، چون برای بازسازی و توسعه شهری

جهان ورزش

آدم‌های پرکار، ده دقیقه وقت دارید!

ماستر اسپورت محمد یعقوب

به همه هویدا است اگر در شرایط امروزی کار و زحمت نکشیم، در میدان تنها می مانیم، ولی متوجه باید بود پرکار ترین آدم‌ها هم در طول روز ۱۰ دقیقه فرصت دارند تا آن را برای دوام سلامت و تناسب اندام شان سرمایه کنند. این تمرین‌ها به شما کمک می‌کند در عرض ۱۰ دقیقه چربی بسوزانید و لاغر شوید.

سعی کنید هر روز تمام این تمرین‌ها را تکرار کنید. توجه به یک تمرین و تکرار مرتب آن در طول روزهای متوالی نه تنها علاقه شما به ورزش را کم می‌کند، بلکه می‌تواند باعث آسیب احتمالی یک عضله یا مفصل شود. هر یک از این تمرین‌ها را می‌توانید با شدت کم یا زیاد انجام دهید.

یک دقیقه برای گرم کردن بدن

پاها را به عرض شانه باز و دست‌ها را کنار بدن تان آویزان کنید. درجا پا بزنید و اگر می‌خواهید شدت تمرین را بالا ببرید، سرعت قدم‌های تان را افزایش دهید. آرنج تان را خم کنید و همزمان دست‌های تان را بالا و پایین ببرید تا جایی که مچ دست به سرشانه برسد.

یک دقیقه، شنای خمیده

دست‌ها و پاها را به اندازه عرض شانه باز کنید. دست‌ها را روی زمین بگذارید به شکلی که بدن تان خمیده شود و شکل ۸ بگیرد. همزمان که آرنج تان را خم می‌کنید، بدن تان را به سمت پایین و جلو بکشید تا جایی که پاهای تان راست شود بعد آرنج تان را دوباره راست کنید به شکلی که سر و سینه تان بالا برود و کمرتان خمیده شود. دوباره حرکت را در جهت عکس تکرار کنید. نکته مهم اینجاست که تا جای ممکن از خم شدن زانوها جلوگیری کنید. اگر کمردرد دارید، بهتر است این تمرین را انجام ندهید.

یک دقیقه، خواب و نشستن

روی اتاق بخوابید. زانوی راست تان را راست و زانوی چپ را خم کنید. کف دست چپ تان را سمت سقف بالا ببرید. حال با فشار آوردن به آرنج و کف دست راست، از زمین بلند شوید و به حالت نشسته درآیید. برای هر طرف از بدن، این تمرین را ۳۰ ثانیه تکرار کنید. اگر می‌خواهید تمرین ساده‌تر باشد، فقط تا حدی کمرتان را از زمین بلند کنید.

دو دقیقه، خم و راست کردن زانو

سرپا استاده شوید. پاها را به اندازه عرض شانه باز کنید و دست‌ها را به کمر بزنید. عضلات ران را سخت کنید. پای چپ تان را یک قدم عقب بگذارید و زانوی تان را به زمین نزدیک کنید. به نحوی که ران پای راست تان موازی با زمین باشد. سعی کنید کمر و سرتان را کاملاً راست نگه دارید. حال به وضعیت نخست بازگردید و همین تمرین را با پای دیگر انجام دهید. اگر می‌خواهید تمرین را با شدت کم انجام دهید، زانو را کمتر خم کنید.

دو دقیقه، حرکات جهشی

روی زمین خم شوید. کف دست باید روی زمین و نزدیک پاها باشد. با یک حرکت پرتابی، پاها را به عقب ببرید و راست کنید. کمرتان باید کاملاً راست شود و روی سر پنجه قرار بگیرد. با حرکت جهشی دیگر، دوباره به حالت اول برگردید. بعد دست‌ها را بالا ببرید و تا جای ممکن به سمت بالا ببرید. دوباره به حالت اول برگردید.

دو دقیقه، وزنه برداری

دست‌ها را به سمت بالا و پاها را به عرض شانه باز کنید. درحالی که دست‌ها کشیده و بالاست، زانوی تان را خم کنید. زانو و ران باید در یک راستا قرار بگیرد. چند ثانیه‌ای در همین حالت باشید بعد دوباره به حالت اول برگردید.

یک دقیقه، سرد کردن بدن

۳۰ ثانیه دور اتاق راه بروید و از راه بینی، عمیق نفس بکشید و باز تنفس را با دهان انجام دهید. عضلات دست و پای تان را بکشید تا دچار گرفتگی نشود.

در تلاش مسیر آسانی

حبیبی صالحی

تقوی و پرهیزگاری مسلماً راه‌گشای مشکلات و برانزده‌ی مصایب و معضلات است، چنانکه در فراز آیات دیگر به این مورد صراحت می‌کند که «هر کس از خدا بپرهیزد و تقوی و ترک گناه کند خداوند برای او راه نجاتی قرار می‌دهد و مشکلات زندگی او را حل می‌کند» به ویژه مشکلات رزق و روزی او را حل نموده چنان آسانی می‌فرماید که روزی از جایی برایش میسر می‌گردد که وی گمان آن را هم ندارد. می‌فرماید: «او را از جایی که گمان ندارد روزی می‌دهد».

خدا باوری و آخرت محوری از دیگر راه‌های آسانی مسیر زندگی است که چه بسا مشکلات با این باورها حل و چه بسا معضلات آسان می‌گردد. بسیاری از انسان‌ها در تنگنای زندگی قرار می‌گیرند، چون دیگر راه نمی‌یابند، دست به خود کشتی می‌زنند. اما خدا باوران و آخرت محوران همواره با اتکا و باور بر خدا و فیصله‌ی روز آخرت همه چیز برای شان آسان می‌گذرد و از تنگنای زندگی آرام عبور می‌کنند و بر خدای جهانیان متکی می‌شوند.

اینچنین این سه ویژگی را که خدای متعال برای دریافت مسیر آسانی ذکر کرده‌اند، بسیار به آسانی مسیر آسانی را تهیه و در خدمت صاحبان این ویژگی‌ها قرار می‌دهند.

عصر ما، عصر مشکلات و سختی هاست. کسانی که دنبال مسیرهای آسانی هستند از این فرمول راهبردی خدای متعال استفاده کنند و زندگی خود را در مسیر آسانی قرار دهند.

مصدق آن بهشت را بیان کرده اند که پاداش نیکوتری از بهشت وجود ندارد. برخی مصداق آن را کلمه «لا اله الا الله» و برخی «آئین اسلام» گفته اند. به هر صورت، فرد باید به پاداش‌های نیکوتر خدای متعال ایمان و باور داشته باشد. هرچند برای «فَسَيُسِّرُ لَكَ يَسْرًا» مصداق فراوانی ذکر کرده‌اند، در مجموع می‌توان گفت که منظور از آن آماده کردن مسیر آسانی در زندگی دنیا و آخرت است. پس کسانی که راه انفاق، اعطا و بخشش را می‌گزینند و راه تقوی و پرهیزگاری در پیش می‌گیرند و در این مسیر به پاداش‌های بزرگ خدای متعال باورمند هستند، خدای متعال مشکلات دنیا و آخرت را آسان و از مصایب و بلاها وی را در امان نگه می‌دارد که سرانجام زندگی دنیوی و اخروی را با نهایت آرامش و سکون خاطر سپری می‌کند.

انفاق و بخشش در راه خدا و کمک مالی به افراد محروم و نیازمند و مخصوصاً آبرومندانی که در مشکلات قرار دارند و به خاطر آبروی شان صدای محرومیت و نیازمندی را بلند نمی‌کنند، به ویژه اعطا در راه خدا که همواره با خلوص نیت باشد، اینها از اموری استند که خدای متعال در آیات قرآن مجید به طور مکرر آن تذکر و فراخوان داده اند. پیامبر اکرم در فراز احادیث نبوی تأکید کرده اند که هرکسی در فکر کمک و اعانه‌ی برادر مسلمان خود باشد، خدای متعال او را همکاری و کمک می‌کند و راه دشوار را به روی او آسان و می‌گشاید.

دستورات الهی و وجود دارد، اینکه در برخی مسایل سخت‌گیری‌هایی وجود داشته، بر اساس جرم و جنایات، از باب مجازات‌های کیفری بوده است. دین اسلام که پیام‌آور رحمت و سهولت آسانی است، از اصل خود برای پیروان آسان فرستاده شده و قابلیت انطباق آن در تمامی عصرها و مکان‌ها دلیل آسان بودن آن و احکام آن است و اینچنین راه‌های آسانی را نیز برای همه پیروان شان در تمامی بخش‌های دینی و دنیوی نشان داده است.

اگر به قرآن کریم برگردیم در می‌یابیم که خدای متعال بهترین و نزدیک‌ترین راه یافتن مسیر آسانی را شناسایی و معرفی نموده است. در سوره «لیل» سوره‌ها برای دریافت مسیر آسانی بیان نموده چنین می‌فرماید:

۱. انفاق و اعطا در راه خدا: خدای متعال می‌فرماید «اما آن کس که در راه خدا اعطا و انفاق کند».

۲. تقوی و پرهیزگاری: خدای متعال می‌فرماید «و کسی که تقوی و پرهیزگاری پیشه کند».

۳. باور به جزای نیک: الله متعال می‌فرماید «و به جزای نیک و پاداش خوب ایمان و باور داشته باشد».

پس از این سه راه نشان داده شده می‌فرماید: «ما او را در مسیر آسانی قرار می‌دهیم».

منظور از «اعطی» همان انفاق در راه خدا و کمک به نیازمندان است. تقوی همان باک داشتن از خدا و پرهیزگاری است. «حسنی» در واقع همان پاداش نیکوتر است که مفسران اسلامی

منظور از آسانی، به بار آمدن سهولت و راحتی، آسایش، فراونی نعمت و رفاه در زندگی انسان هاست، دشواری، دشواری، سختی و صعوبت‌ها از مسیر زندگی برداشته شود. واژه‌ای معادل عربی آن یسر و سهل است که ضد عسر و صعوبت است.

انسان‌ها همواره برای تلاش یافتن مسیرهای آسان در زندگی هستند و برای دریافت این مسیر چه تلاش‌هایی که انجام می‌دهند، اما کمتر کسانی هستند که مسیرهای آسان را در زندگی بیابند؛ زیرا ما همواره همه چیز را با نگاه ظاهر بین در وسائل و اسباب دنیا تلاش می‌کنیم و از این آدرس دنبال مرام‌های ما هستیم، ولی بر عکس بسیاری وقت‌ها راه گم کرده ایم و هدف ما در اسباب و وسائل دنیا وجود ندارد؛ بلکه در چیزهای معنوی وجود دارد که ما آن را نمی‌بینیم.

آسانی و واژه‌های مترادف عربی آن در قرآن کریم بسیار آمده است. علاوه از واژه‌های مترادف در قالب واژه‌های مانند تخفیف، هین، وسع، رفق، رحمت، نفی اثم، نفی حرج، مغفرت، نفی تریب، نفی اصر، اطافه و نفی مشقت آمده است. بدینسان قرآن کریم از آسانی‌های بسیاری در باب تخلیق خدای متعال و تشریح احکام دینی، آسانی‌گیری در روابط دینی و اجتماعی، سخن گفته است. پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم نیز در باب تعامل دینی و اجتماعی به آسانی و آسان‌گیری توصیه و تأکید می‌کند. آسانی و آسان‌گیری در جوهره تمامی

هدف ته در رسدو لپاره خنکه انگیزه پیدا کرو؟

ژباړه: عطا محمد میاخېل

توکه کولای شی، د سبا ناري لپاره خپل خان رستوران ته وبلئ یا داسې یو څه واخلى، چې ورته اړتیا لرئ، په دې کار سره، د لا ډېر کوبنښ لپاره هڅول کېږئ او تکلوري ته د دوام ورکول لپاره به کافي انگیزه ولرئ، سر بېره پردې، خپل خان ته په ډالی ورکولو سره، له یوه پړاو څخه تېرېږئ او دا ښه احساس لرئ، چې موخې ته د رسېدو لپاره، یو گام نږدې شوي یاست، نو همدا کوچنی ډالی له تاسو سره مرسته کوي، چې خپل تکلوري ته دوام ورکړئ.

۶- ورځنی منظم پروگرام ولرئ کله چې دقیق ورځنی پروگرام ولرئ او په خپل توان سره یې وڅارئ، نو ښه او اغېزمنه پایله به ترلاسه کړئ، کله چې په دې باندې پوه شئ، چې څه کار باید ترسره شي، نو د بېخایه تېر شوي وخت کچه ډېره زیاته را ټیټېږي؛ ځکه پوهېږئ، چې بل گام څه دی او کوم کار باید ترسره شي.

د بېلگې په توگه: وړاندیز کېږي، چې خپل پروگرام داسې تنظیم کړئ، چې د ورځې درې ځله خپل برېښنا لیکونه ولولئ او هغو ته ځواب ورکړئ، نو د دې کار لپاره به بېخایه تېر شوي وخت ونه لرئ. دم کړۍ کولای شئ، له دې وخت څخه، د خپل کار و بار د پرمختگ په لاره کې په ښه توگه کنټرول واخلئ.

۷- کله وخت خپل خان ته استراحت ورکړئ، ترڅو دوه برابره انرژي ترلاسه کړئ

ډېری کسان داسې تصور کوي، چې د بریا لپاره باید د ورځې په پرله پسې توگه ۱۸ ساعته کار وکړي. ښایي دا ادعا سمه وي او د بريالي اوسېدو لپاره ۷مخ



کډون سره، چې تاسو نورو ته ورپېژني، ترڅو خپلې موخې او د فکر ښه شریکه کړئ، پیدا کړئ. دا پروگرامونه ستاسو له پرمختگ سره ډېره زیاته مرسته کوي او نباید له هغو څخه ناخبره شئ.

۴- په هر ډول شرایطو کې مثبت واوسئ یو کار رامنځته کوونکی باید درک کړي، چې کارونه تل د هغه په خوښه نه ترسره کېږي او کله وخت به له ستونزو او ننګونو سره مخامخ شي، په کار رامنځته کولو کې باید ماتې ومنئ، نباید ستونزو او سختیو ته اجازه ورکړئ، چې په اوږو باندې مو دروند پټی شي؛ ځکه په یو بل باندې د سختیو امبارېدل، په پایله کې ستاسو د کار و بار د ماتې او سقوط سبب ګرځي.

۵- په هر پړاو کې خپل خان ته ډالی ورکړئ

کله چې د خپل پروگرام او کار هر پړاو ته ورسېږئ، نو خپل خان ته ډالی ورکړئ، البته اړتیا نه شته، چې لوړه بیه او ځانګړې ډالی واخلى. د بېلگې په

هغه کوچنی موخې، چې له تاسو سره سترو موخو ته د رسېدو په لاره کې مرسته کوي، وپېژنئ. د بېلگې په توگه، که غواړئ یو نوی محصول تولید کړئ، مخکې تر دې باید د خپل خان لپاره کوچنی موخې وټاکئ او د هغو په ترلاسه کولو سره، وروستی موخې ته د رسېدو په لاره کې گام پورته کړئ. د پروگرام په لیکلو سره به له موخې څخه یو انځور ولرئ او کولای شئ د هغې لپاره سم تکلوري پیدا کړئ.

۳- له هغو کسانو سره تګ را تګ وکړئ، چې کار رامنځته کوونکی فکر لري له هغو افرادو څخه، چې په شاوخوا کې مودي، انرژي او انگیزه ترلاسه کړئ. یو زهرجن او منفي کس کولای شي، ټوله انگیزه او تمرکز موله منځه یوسي، نو که غواړئ، چې بریا ته ورسېږئ، نو باید له بریالیو کسانو سره ناسته پاسته وکړئ؛ نه له هغو کسانو سره، چې له خپل منځني ژوند څخه خوشاله دي. بریالي کسان کولای شي، په هغو پروگرامونو کې په

که نوی کارو بار مو پیل کړی وي او دغه راز د نوي کارو بار خاوند یاست، نو هر وروڼو د ورځنیو کارونو د ترسره کولو لپاره خورا زیات اروايي فشار (سترس) لرئ، ځکه خپل خان د خپل کارو بار د بریا او ماتې مسئول ګڼئ. بریا ته د رسېدو لپاره، د اوږد مهالې انگیزې لرل اړین دي؛ دا هماغه څه دي، چې له تاسو سره مرسته کوي چې خپلو موخو ته د رسېدو په لاره کې گام پورته کړئ، کله وخت نه شو کولای، په ډېری آسانی د کارونو د ترسره کولو لپاره اړینه انگیزه وساتو، خصوصاً کله چې شرایط سخت او ستونزمنېږي. د دې لیکنې په دوام په ۸ مهمو ټکو باندې رڼا اچوو، چې د انگیزې د ساتلو لپاره په کار راځي.

۱- تل مثبتې او انگیزه بڼونکې جملې په خوله راوړئ د اینستاگرام په ډېری پاڼو کې د څو انگیزه بڼونکو لیکونو د شریکولو شاهدان یو، ځکه د یوې انگیزه بڼونکې جملې لوستل، ښایي زموږ د فکر ښې ته بدلون ورکړي او زموږ د ذهن د مثبت تفکر په بهیر باندې اغېزه وکړي.

وړاندیز کېږي، چې د خپلې کوتې یا کارځای په ډېوال باندې انگیزه بڼونکې جملې ولګوئ، د اینستاگرام هغه پاڼې وڅارئ، چې انگیزه بڼونکې جملې خپروي یا خپل برېښنا لیک داسې تنظیم کړئ، چې هره ورځ انگیزه بڼونکې جملې ترلاسه کړئ، په دې کار سره، له خپلې ناهیلې څخه مخنیوی کوئ او خپلو موخو ته د رسېدو په لاره کې به د کام پورته کولو لپاره ډېره انگیزه ولرئ.

۲- خپله نقشه ولیکنئ

له پروگرام جوړولو پرته نه شئ کولای،

صحت و زندگی

کدام نوع «خال‌ها» خطرناک هستند؟

دکتر گل رحمن طاهری

مردم خال را فقط به یک ضایعه برجسته مشکی رنگ اطلاق می‌کنند. این تعریف چندان اشتباه نیست اما یک تعریف بسیار ناقص از خال است.

خال، یک اصطلاح کاملاً عمومی است که طیف وسیعی از ضایعات پوستی را در بر می‌گیرد. این ضایعات به اصطلاح خال مانند در اثر برهم خوردن ترکیب طبیعی ساختمان پوست به وجود می‌آیند و ناشی از کاهش یا نقص عملکرد یک یا چند بافت است.

در واقع خال‌ها بر اساس نوع بافتی که غیر طبیعی شده است، نام‌گذاری می‌شوند؛ مانند خال سلول رنگ‌دانه‌ساز، خال عروقی، خال چربی و ...

خال‌ها می‌توانند به شکل‌ها و رنگ‌های متنوع، در نقاط گوناگون بدن و در سنین مختلف، ظاهر شوند، اما خال سلول‌های رنگ‌دانه‌ساز از همه انواع خال شایع‌تر است. خال‌ها هم به تنهایی و هم به صورت گروهی می‌توانند در هر قسمتی از بدن تبارز کنند.

نکته مهم این است که خال‌ها معمولاً یک شکل نیستند و از نظر ویژگی‌های مختلفی از جمله اندازه، رنگ، نوع، مسطح یا برجسته بودن با هم متفاوت هستند.

انواع خال و اهمیت آن‌ها در بدخیمی‌ها

همان‌طور که در قسمت قبل به این موضوع اشاره کردیم؛ خال‌ها انواع متفاوتی دارند. در این میان احتمال سرطانی شدن بعضی از انواع خال‌ها بیشتر از سایرین است. در میان انواع سرطانی‌های پوستی ملانوم خطرناک‌ترین آن‌ها محسوب می‌شود.



این بدخیمی (ملانوما) می‌تواند روی بعضی از انواع خال ایجاد شود. در واقع ملانوما اغلب خال‌های مادرزادی با قطر بیشتر از ۲۰ سانتی‌متر را احتوا می‌کند.

خال‌های پوستی در برخی بدخیمی‌ها تغییر شکل یا تغییر رنگ می‌دهند. منظور ما از بدخیمی فقط سرطانی‌های پوستی نیست، بلکه حتی سرطانی‌های دیگر مثلاً سرطان‌های ریه، کبد، معده و ... می‌توانند موجب تغییر شکل و رنگ خال‌های شما شوند یا حتی خال‌های جدیدی روی پوست تان ایجاد کنند.

در نتیجه؛ اگر در مواردی که خال‌های روی بدن تان دچار تغییراتی از جمله رشد ناگهانی و تغییر اندازه، خارش، تغییرات سطحی و تغییر رنگ شده‌اند باید به دکتر مراجعه کنید تا از این خال نمونه‌برداری شود.

با این بیوپسی (نمونه‌برداری) دکتر بدخیمی را در این خال رد یا تایید می‌کند. به همین دلیل ممکن است اگر برای معاینات سالیانه نزد دکتر می‌روید (مثلاً برای ارزیابی سالیانه از نظر سرطان پستان) دکتر معالج تان این پرسش را مطرح کند که آیا خال‌هایی که از قبل روی پوست تان داشته‌اید اخیراً تغییری کرده.

تغییرات خال‌های تان نباید همیشه موجب نگرانی تان شود! رنگ قهوه‌ای و یا سیاه خال‌ها مربوط به وجود سلول‌های رنگ‌دانه‌ساز است. این سلول‌ها رنگ‌دانه‌ای به نام ملانین را می‌سازند. به طور کلی می‌توان گفت که اختلالات پوست اغلب خود را به صورت خال نشان می‌دهند ولی در واقع علت تشکیل خال به طور دقیق مشخص نیست.

اکثر خال‌ها در ۲۰ سال اول زندگی فرد ظاهر می‌شوند و بعد از سن ۳۵ سالگی احتمال پیدایش خال جدید خیلی کمتر است و اغلب دیده نمی‌شود. به همین دلیل اگر سن شما بیشتر از ۳۵ است و خال‌های جدیدی در پوست تان شناسایی می‌کنید، آن‌ها را بسیار جدی‌تر بگیرید و حتماً به دکتر مراجعه کنید.

هر خال، الگوی رشد خاص خود را دارد. بعضی از آن‌ها با گذر زمان به تدریج بزرگ‌تر و پررنگ‌تر می‌شوند و برخی دیگر با گذشت زمان کوچک‌تر و کم‌رنگ‌تر می‌شوند تا جایی که حتی ممکن است به تدریج محو شوند. دوره متوسط این تغییرات حدود ۵۰ سال است.

باغچه شعر، ادب و هنر

پارچه‌ی ادبی

دنیا به امید است!

ن-فروتن

مرا درین آشفته‌بازارخامه می‌گویند. مصاحبم مرا درخامه‌دانی، زیب و زینت می‌زش، از این سوبه آن سو، تزئین و نمایه می‌دهد. بانمایش دادن من بازار فخر فروشی اش گرم است. ولی من نیز حرف‌هایی به گفتن دارم، اما نمی‌دانم حرف دلم را چگونه ابراز نمایم. هرگاه بخواهم حرفی بگویم تا ندا ام نوازشگر گوش‌ها گردد. همین که سر بلند کردم، با بی‌صبری زبانم بریده می‌شود.

چون می‌گویند که کبک از صدایش تیر می‌خورد. من راست می‌گویم. جزحقیقت چیزی نمی‌گویم. چون عادت‌م شده است. پیش از سه دهه تاریخ زمان؛ یک خوراک نان نیم‌شکم در بازار جهانی کابل، بیست افغانی بود. سرکار به

خاطر دلجویی منسوبانش؛ غذای نیمه‌روز آنان را، به پول نقد تعویض کرد. تا از یک سو از شر این موران کم‌تحرك، بیغم گردد و از جانب دیگر از کفگیرجنگی آشپزان شکمباره درامان شود.

حال که نرخ‌ونوای هرچیز درآسمان‌ها پرمی‌زند، از تزئید نرخ غذای نیمه‌روز این موران حرفی به زبان‌ها نمی‌لولد. روزگاری قبل اتحادیه ملی موران، طی پیشنهادی به مقام عالی سرکار، خواهان اندکی افزایش درپول نان نیمه‌روز این قشرمطیع‌الزمان گردید. این پیشنهاد در اثر ضرب و تقسیم دارالعواید، نشیب‌وفراز اقتصاد جهانی و ماه‌ها کاغزپرانی در اداره‌های سرکار؛ بالاخره

در اثر پادرمیانی مشاوران شرقی و غربی، نتیجه به آن شد که مبلغ اندکی به رنگینی من راست می‌گویم. جزحقیقت چیزی نمی‌گویم. چون عادت‌م شده است.

من راست می‌گویم. جزحقیقت چیزی نمی‌گویم. چون عادت‌م شده است.

معنی اسلام

محمد خردمند

معنی اسلام تنها واژه‌ی تسلیم نیست

مرد حق را از سیاست‌های دنیا بیم نیست

هرکجایی نام اسلام است آنجا مسلم است

مرزها پوچ و قلمرو قابل تقسیم نیست

برگه‌های سبز تاریخ درخشان شاهد اند

هیچ فصلی روشن از آنچه که ما کردیم نیست

در دل گیتی به مثل ماه خوش تابیده است

دولت اسلام، محدود دوسه اقلیم نیست

سر فرو هرگز نیاوردیم غیر از امر حق

روز نا کامی ما در جدول تقویم نیست

تا قدم در راه پاک مصطفی برداشتم

خط غم در نقشه‌ی تقدیر ما ترسیم نیست

آسمان سقف مرام ماست، می‌داند جهان

دین اسلام است آری نهضت و تنظیم نیست

بعد از این درد فروپاشی، امید تازه‌ای ست

گاهی ویرانی مگر آغاز یک ترمیم نیست!

دکمکیانو انیس - انیس کودک

اهمیت همکاری دوکانون، در تربیت اطفال

کوهکن

اما میتوان به مشکل آنرا راست نمود خانواده و مکتب در تربیت طفل همچو مثال را دارند .

من عقیده دارم که در بخش تربیت اطفال والدین را نیز به نام مربیان و معلمان نام بریم و این وظیفه را در مرحله دوم به معلمان مکتب واگذار شویم یک مادر و یک پدر بیش از مسوولیت

تأمین معیشت طفل مسوولیت بزرگتری به تربیت او دارد و از همین جهت در پهلوی پدر و مادر بودن باید لقب معلم و مربی بودن را نیز بر خود بقبولانند .

از جانب دیگر يك طفل جز از چهار یا پنج ساعت بیش در يك شبانه روز نزد معلم نیست اما بیست ساعت را در محیط خانواده اش سپری میکند در خلال چهار ساعت مکتب جز

رهنمایی چیزی بیش نمی تواند اما بهترین لابراتوار تطبیق اعمال طفل و عملی نمودن رهنمایی های مکتب محیط خانواده او میباشد و همکاری والدین در تربیت اطفال امری بسی

ضروری و لازمی پنداشته میشود که اکنون میپردازیم به سوال دیگری آیا با تشخیص اینکه کدام يك از این دو محیط (خانواده یا مکتب) مقصر اند؟

مشکل اصلی و اساسی حل میشود گیریم خانواده مقصر است یا مکتب این قصور را دارا است چه کاری از پیش گرفته ایم تربیت طفل را با دریافت

قصور یکی از این دو بهتر ساخته نتوانستیم . من عقیده مندم که در بدل اینکه هر يك از این دو جناح ص ۷

گرچه در دامان خانواده سپری میکنند، ولی محیط مکتب، محیط اجتماع و بازار و محیط همبازی طفل نیز آموز گاران طفل و بنیان گذاران خشتی از شخصیت طفل شناخته میشود . اما این دو محیط تربیتی یعنی فامیل و مکتب به درجه اول درصیقل ساختن همه عکس العمل‌ها به حیث مربی وظیفه دارند . که این وظیفه بار اول بدوش والدین و متعاقباً مکتب شمرده میشود .

يك طفل آداب معاشرت، دسپلین، طرز پیش آمد، روش لباس پوشیدن، عشق و محبت، بغض و کینه و نفرت

راست گویی و دروغگویی، رسوم، عادات و کردار اجتماعی و بالاخره همه چیز را جز نوشتن و خواندن (که

آنهم در فامیل‌ها اکثراً صورت میگیرد) در محیط فامیل درکنار معلمان اولی خود یعنی پدر و مادر فرا میگیرد و محیط مکتب این اندوخته های اطفال

را به صورت مجموعی در حیطة يك حیات اجتماعی تری انکشاف میدهد و تربیت بهتری را به صورت يك کل

رهبری می کند و از تربیت فردی و شخصی به سوی تربیت اجتماعی میگرداند. اما بدون تربیت سالم خانوادگی جهت رسیدن به هدف عالی خویش مکتب به ناکامی مواجه میگردد.

مثلاً نهال کوچکی را میتوان به آسانی راست نشانند و به آسانی میتوان آنرا راست کرد اما اگر کج و نا درست نمو میکند نمی گوئیم که راست نمی شود

گاهی چنانك داغ را به دست می گیرد و زمانی خود را به سوی آتش نزدیک میکند. اما همین که دستش سوخت و تجربه ای برتجارب اش افزوده شد و دریافت که آتش سوزنده است، دیگر از آن میترسد و بدین کار اقدام نمی کند . و مانند بزرگسالان همچو تجارب کوچک و روزمره را هرگز تکرار نمی کند .

به آن پیمانه ایکه طفل در سن بین تولد الی سه سالگی می آموزد، تا پایان زندگی اش، گر چه صد سال زنده بماند، آموخته نمیتواند. با مثال

کوچکی میتوان نظریه فوق را تایید کرد: يك طفل میتواند تا سن سه سالگی لسان مادری اش را در پهلوی صد ها

و هزار ها مطالب دیگر با تمام لهجه ها اصطلاحات و گرامر آن مطابق خواسته محیط و فامیلش فرا گیرد، اما به یقین نمیتواند به عین شکل بدون کوچکترین

اشتباه لهجوی اصطلاحی و یا گرامری تا پایان زندگی يك لسان دومی را کسب نماید.

علمای تعلیم و تربیه و روحیات، دلیل سرعت فوق العاده آموزش اطفال را در سنین کودکی این میدانند که صفحه دماغ کودک در سنین اولی کاملاً پاك و آماده فرا گرفتن میباشد . چون ماشین

فلم گیری و یا يك فیته اخذالصوت که تا هنوز از آن استفاده نشده است. دیدن هر منظره و شنیدن هرصدار ثابت میکند. هرچیز را تازه و جدید مبینند، و هر عکس العمل محیط را می پذیرد. اکنون می بینیم اطفال دوران کودکی شان را

اطفال و نوجوانان عزیز و دوستداشتنی! انسان از بدو پیدایش تا زمان مرگ در مرحله آموزش و فرا گرفتن علم و دانش قرار دارد . هر روزیکه از زندگی

يك فرد می گذرد تجربه یی بر تجارب زندگی اش افزوده می شود و خشتی بر بنای شخصیت او گذارده می شود و در نهایت شخصیت يك فرد را می توان

از مجموعه یی اعمال، کردار، پندار و بالاخره تمام خواص او تعریف کرد. با تحریر این مقدمه کوچک می پردازیم

به سوال اصلی که مسوولیت بیشتر را کدام يك، خانواده یا مکتب در تربیت و به وجود آوردن شخصیت های سالم

بعهد دارد ؟ گفتیم يك طفل همین که بار اول چشم به جهان می گشاید وارد صحنه آموزش

و فرا گرفتن میگردد، او می کوشد هرچه زودتر خود را با محیط ماحولش وفق دهد و در برابر عمل محیطش عکس العمل مطلوبی از خود ابراز دارد .

يك طفل نوزاد الی سه سالگی که به طور قطع محل پرورش او دامان مادرو پدر و محیط خانوادگی است، بیشتر از تمام دوره زندگی اش تشنه فرا گرفتن و خواهان افزودن تجارب بر شخصیت

خویش و دریافت عکس العمل های محیط خود میباشد . برای اثبات این امر، ما هر يك، نا آرامی های اطفال خود را در محیط خانه و تشبث نمودن آنان را در هر کار و عمل مشاهده کرده ایم. مثلاً يك طفل شش ماه و یا یکساله پیوسته به هر چیز دست می اندازد و

اعلان دعوت به داوطلبی

عنوان: پروژه خریداری کمپیوتر و پرتر ریاست تخصصات جامعه ابراهیم النخعی (رح) ولایت کندهار

شماره دعوت به داوطلبی:

MOHE/1401/G-037
وزارت تحصیلات عالیی از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید تا در پروسه داوطلبی روزه خریداری کمپیوتر و پرتر ریاست تخصصات جامعه ابراهیم النخعی (رح) ولایت کندهار اشتراک نموده و نقل چاپ شده شرطنامه مربوط را به طور رایگان در حافظه یا فلش دسک از ریاست تدارکات وزارت تحصیلات عالی بدست آورده، آفرهای خویش را مطابق شرایط مندرج شرطنامه و طبق طرزالعمل تدارکات طور سربسته از تاریخ نشر اعلان الی ساعت { ۱۰:۰۰} قبل از ظهر روز {سه شنبه} تاریخ {۱۱ دلو ۱۴۰۱} به ریاست تدارکات وزارت تحصیلات عالی واقع کارته چهار ناحیه سوم کابل افغانستان ارائه نمایند. آفرهای ناوقت رسیده و انتزیتی قابل پذیرش نمی باشد.

تضمین آفر به شکل بانک گرتنی و یا پول

نقد مبلغ (۲۵۰۰۰) بیست و پنج هزار افغانی

ارایه گردد.

تضمین آفر باید مدت ۲۸ روز بیشتر از مدت اعتبار آفر باشد، یعنی مدت ۱۱۸ روز از تاریخ بازگشایی آفرها قابل اعتبار باشد. جلسه آفر گشایی به روز {سه شنبه} تاریخ {۱۱ دلو ۱۴۰۱} ساعت { ۱۰:۰۰ قبل از ظهر} در {صالون آفرگشایی ریاست تدارکات وزارت

تحصیلات عالی واقع کارته چهار ناحیه سوم کابل افغانستان} تدویر می گردد.

شماره تماس:۰۲۰۲۵۱۴۰۷۸

آدرس الکترونیکی:

sardaraghasamadi76@gmail.com

نوټ: جلسه قبل از آفرگشایی به روز شنبه ۱ دلسو ۱۴۰۱ ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر در آمريت تدارکات اجناس و خدمات ، ریاست تدارکات وزارت تحصیلات عالی تدویر می گردد. ۳۶۳۸

اعلان تدارکات

عنوان پروژه: پروژه تهیه و تدارک ۱۴ قلم تجهیزات برقی مورد ضرورت اصلاح شبکه ۲۰ کیلوولت از سب استیشن ۲۰kv/۱۱/۱۲۲۰ پل خراسان الی کمر بند

سلطانکوت و کمر بند سرپل شماره داوطلبی:

NPD/DABS/1401/G-008/NCB
ریاست تدارکات ملی ریاست عمومی اداره امور ا.ا.ا به نمایندگی د افغانستان برشنا شرکت از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید تا در پروسه داوطلبی پروژه تهیه و تدارک ۱۴ قلم تجهیزات برقی مورد ضرورت اصلاح شبکه ۲۰ کیلوولت از سب استیشن ۲۰kv/۱۱/۲۲۰ پل خراسان الی کمر بند سلطانکوت و کمر بند سرپل یا شماره داوطلبی NPD/DABS/1401/G-008/NCB اشتراک نموده و سافت کاپی شرطنامه را از ویب سایټ ریاست عمومی اداره امور {https://aop.gov.af/dr/access_to_information/administrative} بدست آورده، آفرهای خویش را مطابق شرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرزالعمل تدارکات طور سربسته از تاریخ نشر اعلان الی ساعت ۱۰:۰۰ ق.ظ مورخ ۱۵ دلو ۱۴۰۱ به آمريت انسجام، توحيد و تحليل پلان های تدارکاتی ریاست تدارکات ملی، جوار قصر مرمرین ریاست عمومی اداره امور ا.ا.ا واقع پشتونستان وات، کابل - افغانستان ارائه نمایند. آفرهای ناوقت رسیده و انتزیتی قابل پذیرش نمی باشد.

داوطلبان که شرطنامه را بدست می آورند، معلومات شرکت خویش را به منظور دریافت بموقع تعديلات شرطنامه در صورت لزوم به ایمیل های npd.planning@aop.gov.af و noorullah.naiei@aop.gov.af planningnpa@gmail.com ارسال نموده و در وقت ضرورت به شماره ۰۲۰۲۱۴۳۲۷۴ تماس گرفته حل مطلب نمایند.

تضمین آفر بصورت ضمانت بانکی مبلغ ۹۰۰,۰۰۰ نه صد هزار افغانی میباشد. جلسه قبل از داوطلبی به ساعت ۱۰:۰۰ ق.ظ مورخ ۵ دلو ۱۴۰۱ و جلسه آفرگشایی به ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر بتاريخ ۱۵ دلو ۱۴۰۱ در آمريت انسجام، توحيد و تحليل پلان های تدارکاتی ریاست تدارکات ملی، جوار قصر مرمرین ریاست عمومی اداره امور ا.ا.ا واقع پشتونستان وات، کابل - افغانستان تدویر می‌یابد.

اطلاعیه تصصیم اعطای قرارداد

بدینوسیله به تأسی از فتره (۲) ماده چهل و سوم قانون تدارکات به اطلاع عموم رسانیده می شود، د افغانستان برشنا شرکت در نظر دارد تا قرارداد تهیه و تدارک km۸۰ لین OPGW معه ملخقات آن DABS/1401/NCB/G- 015 (با شرکت نوی حفیظ حبیب لمعت دارنده جواز نمبر ۰۱۰۱-۴۵۳۰۰ او سا داشتن محل اصلی شرکت) چهارراهی انصاری مرکز کابل) به مجموعی قیمت به مبلغ ۱۵,۸۰۰,۰۰۰ پانزه میلیون و هشتصد هزار افغانی اعطا نماید.

اشخاص حقیقی و حکمی که هرگونه اعتراض در زمینه داشته باشند، می توانند

اعتراض خویش را از تاریخ نشر این اعلان الی

تکمیل معیاد فوق الذکر و طی مراحل قانونی بعدی، قرارداد منعقد نخواهد شد.

اطلاعیه مفقودی

یک طغرا مهر لیسه چقیی به تاریخ۱۴۰۱/۱۰/۱۲ مفقود گردیده بناء از اعتبار ساقط می باشد.۰۹۳۶ اعتبار ساقط می باشد.۰۹۳۶

اطلاعیه مفقودی

یک جلد پاسپورت سیاحتی دارای ویزه برق نمبر دوم غوری بغلان برشنا، د افغانستان برشنا شرکت از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید تا در پروسه

داوطلبی) پاک کاری کانال فابریکه تولید نمیر دوم غوری بغلان برشنا (دارای کود نمیر فوق کلام معامله داشته باشند الی مدت سه یوم در فرزند خالد مفقود گردیده اعتبار ندارد.۰۸۳۶

اطلاعیه مفقودی

یک قطعه جوار کار اتباع خارجی تبعه کشور کانادا به اسم ایون کلی مفقود گردیده اعتبار ندارد.۲۷۳۶

اطلاعیه مفقودی

یک قطعه جوار کار اتباع خارجی تبعه کشور فیلیپن به اسم آترو الیکان مفقود گردیده اعتبار ندارد.۲۴۳۶

اطلاعیه مفقودی

یک قطعه جوار کار اتباع خارجی تبعه کشور فیلیپن به اسم چرمن منیتی مفقود گردیده اعتبار ندارد.۴۱۳۶

اطلاعیه مفقودی

یک قطعه جوار کار اتباع خارجی تبعه کشور جنوب افریقا به اسم جورج وی سوسیا مفقود گردیده اعتبار ندارد.۱۶۳۶

اطلاعیه مفقودی

یک قطعه جوار کار اتباع خارجی تبعه کشور کانادا به اسم دوید جمیز فیشل مفقود گردیده اعتبار ندارد.۲۰۳۶

اطلاعیه مفقودی

یک قطعه قباله شرعی دارای نمبر ۱۷۸/۹۹ مرتبه محکمه ولسوالی بگرامی ولایت کابل به اسم شاد محمد فرزند نیک محمد مفقود گردیده اعتبار ندارد.۱۵۳۶

اطلاعیه مفقودی

یک قطعه جواز کار اتباع خارجی تبعه کشور جنوب افریقا به اسم اسلم کلارک مفقود گردیده اعتبار ندارد.۲۳۳۶

اطلاعیه مفقودی

یک قطعه جواز کار اتباع خارجی تبعه کشور کانادا به اسم شین درن متیور ریچاردا مفقود گردیده اعتبار ندارد.۲۲۳۶

اطلاعیه مفقودی

یک قطعه جواز کار اتباع خارجی تبعه کشور فیلیپن به اسم ایمانول ایلگان مفقود گردیده اعتبار ندارد.۱۷۳۶

اطلاعیه مفقودی

یک قطعه جواز کار اتباع خارجی تبعه کشور مقدونیه به اسم آویلینا خالقی مفقود گردیده اعتبار ندارد.۳۸۳۶

اطلاعیه مفقودی

یک قطعه جواز کار اتباع خارجی تبعه کشور کانادا به اسم براین گسرون مفقود گردیده اعتبار ندارد.۱۹۳۶

اطلاعیه مفقودی

یک قطعه جواز کار اتباع خارجی تبعه کشور کانادا به اسم پاول لاوریسن مفقود گردیده اعتبار ندارد.۲۶۳۶

اطلاعیه تصصیم اعطای قرارداد

بدینوسیله به تأسی از فتره (۲) ماده چهل و سوم قانون تدارکات به اطلاع عموم رسانیده می شود:

د افغانستان برشنا شرکت در نظر دارد، لات اول قرارداد پروژه: تهیه و تدارک تجهیزات برقی حفظ و مراقبت شبکات توزیعی های سال ۱۴۰۱، تحت شماره داوطلبی NPD/DABS/1401/G-001/NCB شرکت تولیدی افغان ترک ترانسفاמר

دارنده جواز نمبر ۰۳۴۰۳ و آدرس آن:

پارک های صنعتی گورمار، مرکز بلخ، مزارشریف - افغانستان؛ به قیمت مجموعی ۰۲۵,۵۹۰,۰۶۵افغانی(یک صد و شصت و یک میلیون و پنچصد و نود هزار و شصت و پنج افغانی) اعطاء نماید.

اشخاص حقیقی و حکمی که هرگونه اعتراض در زمینه داشته باشند، می توانند اعتراض خویش را از تاریخ نشر این اعلان الی هفت روز تقویمی طور کتبی توأم با دلایل آن به ریاست عمومی اداره امور امارت اسلامی افغانستان ، ریاست تدارکات ملی، معاونت تخنیکی ، آمريت تسهیلات تدارکاتی ، منزل اول ، پشتونستان وات، کابل- افغانستان وفق احکام ماده پنجاهم قانون تدارکات ارائه نمایند.

این اطلاعیه به معنی عقد قرارداد نبوده و الی

افغان اعلانات

اعلان دعوت به داوطلبی

عنوان: پروژه خریداری کمپیوتر و پرتر ریاست تخصصات جامعه ابراهیم النخعی (رح) ولایت کندهار

شماره دعوت به داوطلبی:

MOHE/1401/G-037
وزارت تحصیلات عالیی از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید تا در پروسه داوطلبی روزه خریداری کمپیوتر و پرتر ریاست تخصصات جامعه ابراهیم النخعی (رح) ولایت کندهار اشتراک نموده و نقل چاپ شده شرطنامه مربوط را به طور رایگان در حافظه یا فلش دسک از ریاست تدارکات وزارت تحصیلات عالی بدست آورده، آفرهای خویش را مطابق شرایط مندرج شرطنامه و طبق طرزالعمل تدارکات طور سربسته از تاریخ نشر اعلان الی مدت ۲۱ بیست و یک یوم به مدیریت عمومی خدمات شرکت دولتی نساجی تمام مشتریان نشنل بانک پاکستان درخواستی مورخ ۱۴۰۴/۵/۳۰ از این اداره نموده است و جواز موصوف مفقود گردیده است بناء از اعتبار ساقط میباشد.۲۱۳۶

اطلاعیه فروش موتر

اسامی محترم احمد شعیب فرزند محمدرستم یک عراهه موتر پلیت ۱۸۷۳۲-۵ ش کابل نوخ توینا هایلکس خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش بالای کمپته ناروی برای افغانستان بفروش رسانیده است. بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراهه فوق کلام معامله داشته باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.۱۴۳۶

اطلاعیه انتقال مکان رهنمای معاملات

دفتر رهنمای معاملات طاهسا دارنده جواز شماره ۴۲۵۸ به اسم عبدالهادی فرزند محمد امین واقع سرخ آباد و امید سیز ناحیه

۱۳ موقعیت دارد و میخواهد به ساحه چهار راهی حاجی نورز ناحیه ۱۳ شاروالی کابل نقل مکان نماید. بناء مراتب به آگاهی رسانیده شد.۱۱۳۶

اطلاعیه فسخ جواز رهنمای معاملات

جواز شماره (۱۶۰۹) مورخ ۱۲/۱۲/۱۳۹۹/۶ متصدی رهنمای معاملات همکار جدید واقع ناحیه ۷ شاروالی کابل به نام ذین الدین فرزند غیاث الدین خواهان فسخ جواز خویش گردیده است . بناء بعد از نشر اعلان رهنمای مذکور فاقد اعتبار قانونی بوده هرگاه ادارات دولتی و اشخاص انفرادی بالای موصوف ادعای حقوقی به ارتباط فعالیت جواز مذکور داشته باشند بعد از نشر اعلان الی یک هفته به ریاست انسجام ، بررسی و ثبت جمعیت ها و احزاب - وزارت عدلیه اطلاع دهند.۲۹۳۶

اطلاعیه به کرایه دهی

ریاست عمومی اجرائوی نساجی افغان دکاکین ، اتاق ها و د در بند حویلی ملکیت خویش واقع چهار راهی حاجی یعقوب شهری نو مربوط ناحیه دهم شاروالی کابل را حسب ذیل:

۳۴- باب دکان در منزل اول بطرف بیرون و داخل مارکت.

۲-۱۸باب اتاق در منزل دوم مارکت.

۳-یک در بند حویلی دو منزله دارای ۸ باب اتاق ، ۵ باب شنبات و یک دهلیز به مساحت مجموعی ۱۲۵ متر مربع از طریق داوطلبی مزایده بکرایه ماهوار میدهد.

اشخاص حقیقی و حکمی وشرکت های

KABUL BRANCH AFGHANISTAN

NOTICE TO DORMANT ACCOUNT HOLDERS

As per Acrticle No. 75 of the Law of Banking in Afghanistan the last 10 years' accounts have become dormant due to non-operation during the last 10 years:-
LIST OF DORMANT ACCOUNTS AS ON 31-12-2022

S.NO.	CURRENCY	OLD AC NUMBER	NEW ACCOUNT NUMBER	TITLE OF ACCOUNT
1	USD	547-2	19630005921100 1	HAKIM GUL AHMADI
2	USD	941-4	196300010451100 1	MRS. RAHIMA
3	USD	1275-8	196300014291100 1	NGO VISION INTERNATIONAL
4	USD	1276-7	196300014301100 1	MR. MOHAMMAD HOMAYUN AZIZI
5	USD	1300-7	196300014551100 1	RAFAQAT BABAR CO
6	USD	1398-0	196300015911100 1	QAZI KHAN & MRS WAHIDA
7	USD	1825-3	196300021171100 1	QAIS HAMZA HOTAK LTD (PRESIDENT MR. ALOZAI)
8	USD	2252-3	196300026861100 1	LIBERTY CORPORATION
9	USD	2466-5	196300029771100 1	ARC AND BASIRAT CONSTRUCTION JV
10	USD	2496-9	196300030201100 1	SHIRKAT TRANSPORT RAHMAT SIDDIQUE

All the above account holders are therefore notified and requested to please contact National Bank of Pakistan Kabul Branch on the below mentioned address within 90 days of publication of this Notice to make their accounts operative failing which the balance in the accounts will be transferred to Da Afghanistan Bank (DAB) as per Law.

ADDRESS:
NATIONAL BANK OF PAKISTAN HOUSE NO. 670 STREET NO. 11 WAZIR AKBAR KHAN
TEL.NUMBERS: +93-20-2301660, +93-20-2301660 & +93-20-2302739

CHIEF OPERATING OFFICER



اطلاعیه

نشئنل بانك پاكستان شاخه افغانستان

الف) به اطلاع تمام مشتریان نشئنل بانك پاكستان كه بیلانس حسابات بانكي شان فعلاً صفر بوده و خواهان ادامه فعالیت بانكي در حسابات شان هستند رسانیده میشود كه به این بانك در مدت ۲۸ روز پس از تاریخ نشر این اطلاعیه مراجعه نمایند تا حسابات خود را فعال نموده و به فعالیت بانكي خود ادامه دهند در غیر آن بانك بدون اطلاع بعدی حسابات فوق را بسته خواهد نمود.

ب) به اطلاع تمام مشتریان نشئنل بانك پاكستان كه از حسابات بانكي خود در جریان ۱۲ ماه گذشته استفاده نكرده اند رسانیده میشود كه طبق یلیسی در رابطه به حفظ نمودن منافع سپرده گذاران اگر يك حساب بانكي توسط مشتری در جریان ۱۲ ماه گذشته مورد استفاده قرار نگیرد آن حساب به حالت غیر فعال مبدل گردیده و برداشت پول تازمانی كه حساب دوباره توسط مشتری شخصاً فعال نگردد مجوز نمی باشد.

لهذا به اطلاع تمام مشتریان محترم رسانیده می شود كه اگر آنها از حسابات بانكي خود در جریان ۱۲ ماه اعتبار از تاریخ آخرین معامله از حساب استفاده نكرده باشند حساب بانكي شان به حالت غیر فعال تبدیل می شود.

ج) به اطلاع تمام مشتریان نشئنل بانك پاكستان رسانیده می شود اشخاصی كه صورت حساب بانكي خود را به دست نیآورده اند، لفظاً صورت حساب بانكي خود را از نشئنل بانك پاكستان تا تاریخ ۳۱ جنوری ۳۱ جولای هر سال به دست آورند. همچنان مشتریان می توانند با این بانك خود تماس گرفته و صورت حساب بانكي خویش را به اساس ارائه تقاضا و پرانت بانك از خساره به دست آورند. مشتریان گرامی نیز می توانند صورت حساب خویش را توسط نماینده باصلاحیت خود و یا به ذریعه نماینده عمل میاید تا صورت حساب خویش را وصول نموده و بعد از بدست آوردن صورت حساب بانكي اگر كدام تغییر و یا اشتباه در آن وجود داشته باشد، باید بانك را به شكل تحریری تا ۱۵ فبروری /۱۵ اگست اطلاع دهند. در صورتی كه مشتری صورت حساب بانكي خویش را به دست نیآورد و یا ایمیل آدرس را معرفی ننماید و اشتباه را هم در صورت حساب به بانك اطلاع كنی ندهد، نشئنل بانك پاكستان مسؤلیت هیچ نوع تغییر و اشتباه در صورت حساب بانكي را نخواهد داشت.

AA3628



مسجد قندهاری ها خانه نمبر ۱۰ کارته سه ناحیه سوم.

شماره تماس : ۰۷۳۰۵۰۳۸۷۲

۳۶۱۳

اطلاعیه تصصیم اعطای قرار داد

بدینوسیله به تأسی از فتره (۱) و (۲) ماده چهل و سوم قانون تدارکات به اطلاع عموم رسانیده میشود، ریاست عمومی تصدی ملی محافظت عامه در نظر دارد، پروژه تهیه و تدارک ۱ قلم گاز مایع تعداد ۳۷۳ تن پرسونل خارج تشكیل قرار گاه تصدی محافظت عامه بابت سال مالی ۱۴۰۱ را به مبلغ (۲,۸۳۲,۴۰۰ دو میلیون و هشت صد و سی و دو هزار و چهار صد افغانی) به شرکت ساختمانی و لوژیستیکی حاجی خاتجان مېمند دارنده جواز شماره (۸۳۹۹۲) که آدرس آن سرک داکتران مارکیت افغان ؛ مرکز لوگر (پل علم) بوده اعطا نماید.

اشخاص حقیقی و حکمی که هر گونه اعتراض در زمینه داشته باشند، میتوانند اعتراض خویش را از تاریخ نشر این اعلان الی مدت هفت روز تقویمی طور کتبی توأم با دلایل آن به آمريت تهیه و تدارکات، ریاست محترم تصدی ملی محافظت عامه وفق احکام ماده پنجاهم قانون تدارکات ارایه نمایند.

این اطلاعیه به معنی عقد قرارداد نبوده، الی تکمیل معیاد فوق الذکر و طی مراحل قانونی بعدی، قرارداد منعقد نخواهد شد.

اطلاعیه فروش امتیاز دواخانه

محترم فضل الرحمن فرزند درویش ولدیت مهر دل دارنده تذکره نمبر (۷۲۷۹۹۴) مسکونه اصلی ولایت کاپیسا مالک دواخانه ابریشم واقع ناحیه بانزدهم ولایت کابل طی درخواستی به مقام محترم اداره ملی غذا و ادویه افغانستان عارض و خواهان فروش امتیاز دواخانه خویش بالای محترمه فاطمه فروغ غفاری فرزند عبدالغفار ولدیت غلام محی الدین دارنده تذکره شماره (۰۶۵۳۷) - ۶۰۰۰ موسسه مستقیم ادویه و پنجاه و پنج افغانی گردیده است .

اشخاص موسسات ودوایر دولتی در مورد ادعای داشته باشند از تاریخ نشر اعلان الی مدت ۱۰ روز به آدرس اداره ملی غذا وادویه افغانستان واقع ده افغانان تعمیر سابقه وزارت اطلاعات و فرهنگ مراجعه نمایند.۳۳۳۶

اطلاعیه دعوت به داوطلبی

موسسه محترم بشر دوستانه انکشاف نجات (RHDO) میخواهد ادویه به کیفیت برای پروژه صحتمندی ولایت هرات خریداری نماید. از شرکت های محترم تقاضا میگردد تا درخواستی های خویش برای اخذ آفر الی

دوم بعد از نشر اعلان را با نازترین نرخ به این موسسه تسلیم نمایند.

آدرس: کوچه افغان ترک سنتر مقابل

هدف ته د رسیدو لپاره …
ډېر کار او هڅې ته اړتيا ولړئ؛ خو دا په دې مانا نه ده، چې له کور او کورنۍ څخه وخت غلا کړئ او په کار ځای کې ژوند وکړئ.

کله وخت باید رخصتي واخلئ او څو ورځې له کار ځای څخه لرې شئ، د انرژي د ترلاسه کولو لپاره، له خپل کار و بار څخه واټن واخلئ، ترڅو دوه برابره روحيه او انګېزه پيدا کړئ. ډېرې کسان له سفر وروسته ډېرې ښې ايدايوې لري او فوق العاده پايلې ترلاسه کوي.

۸- هر ورځ د خپل ځان لپاره وخت په پام کې ونيسئ

داسې پروګرام جوړ کړئ، چې له کار څخه يو ساعت مخکې او يو ساعت هم وروسته، ورزش او بدني فعاليت ولړئ. ښايي غوره وي، چې د خپل ځان لپاره وخت ځانګړی کړئ، البته مهمه نه ده، چې د ورځې کوم ساعت وي؛ بلکې مهمه داده، چې خپل ځان مهم وکنئ. که متاهل ياست له خپلې کورنۍ او دوستانو سره بهر لاړ شئ، بریا يوازې کار کول نه دي؛ بلکې د کار او ژوند ترمنځ د توازن رامنځته کول، تاسو بريا ته رسوي او انګېزه مو زياتوي.

مال های حرام …

در شکم‌های خود (می‌ریزند و) می‌خورند. (چرا که آنچه می‌خورند سبب دخول ایشان به دوزخ می‌شود) و (در روز قیامت) با آتش سوزانی خواهند سوخت.» (نساء: ۱۰)

۹- کم فروشی: یکی از راه‌های حرام کم فروشی است که فروشنده های مختلف جامعه به آن مبتلا هستند. قرآن کریم برای چنین افراد اعلان هلاکت و تباهی نموده و چنین می‌فرماید: «وای بر کم فروشان؛ آنان که وقتی برای خود پیمانہ کنند، حق خود را کامل می‌گیرند و هنگامی که برای دیگران پیمانہ کنند، کم می‌گذارند».(مطففین:) کم‌فروش، نظم اجتماع را برهم می‌زند و امنیت اقتصادی مردم را به خطر مواجه می‌سازد و باعث فساد بازار و معاملات تجاری و داد و ستد جامعه گردد؛ از این جهت خدای متعال تاکید می‌کند که: «و اشیاء مردم را نگاهید (و حقوق ایشان را ضایع نکنید) و در زمین فساد و تباهی نوزید.»(شعراء: ۱۸۳)

در واقع کم فروشی یک نوعی از بیماری دزدی محسوب می‌شود که موجب ترک معاملات، داد و ستدها، بی رغبتی به تجارت و صنعت و سبب به وجود آمدن دیگر انواع مفاسد در جامعه می‌گردد.

۱۰- سود خورای: قرآن کریم و روایات صراحت دارند که سودخورای از شیوه های معروف کسب درآمد دروان جاهلیت بوده و مفاسد جان‌کاه اجتماعی را موجب می‌شود. اسلام از ابتلای بدان مسلمانان را برحذر داشته هشدار شدید می دهد و قرآن با لحن شدید و جدی از آن پرهیز می‌دارد که در صورت تداوم سودخورای باید برای جنگ با خدا و رسول او آماده شوند. (بقره: ۲۷۹) بدون شک سود مایه تباهی اموال است. بنیاه عواطف و پیوندهای جامعه را سست می‌کند و کینه و دشمنی را در دل های مردم بلژی می‌نماید؛ زیرا سود دهنده فشار پنجه سودخور را بر گلو ی خود احساس نموده کینه می توزد و تشنه ای خون او می‌گردد و بدین طریق چهره ای کریه رباخور در جامعه نمایان می‌شود و باعث ده‌ها جنایت وحشتناک برای مردم می‌گردد. مردم بدانند که سودخورای، معامله‌ای ظالمانه، ناعادلانه، برهم زننده نظام اجتماعی، برخلاف وجدان و فطرت انسانی، باعث ایجاد نظام طبقاتی و نفرت و بغض میان بشر می‌گردد.

مردم بدانند که مال حرام مورد نکوش قرآن و سنت و خدا و پیامبر است و اثرات بسیاری بدی بر جان و مال و دل آدمی و اعضای خانواده او می‌گذارد و آثار منفی آن در نسل آدم استمرار می‌یابد. همچنین مال حرام برای برخی، گرایش های ناروا را در خود او و نسل او فراهم می‌کنند. نور قلب آدمی را می‌ریزند و توفیقات را از وی سلب می‌کنند. مال حرام در افراد سیاه دلی، لابلالی‌گری و عیاشی، پلیدی نسل، بی برکتی در جان ومال، بی اثری عبادت، عذاب اخروی را سبب می‌شود و در سطح جامعه باعث ویرانی اصول اخلاق اجتماعی، سلب امنیت جامعه، رکود اقتصادی، رواج بی بندوباری، از بین رفتن فضایل می‌گردد.

فرد و جامعه‌ی مسلمان در حوزه مال اندوزی باید بیش‌ترین توجه و دقت خود را داشته باشد تا از یک سوزندگی پاک و سالم داشته باشد و از سوی دیگر مسیری کمال آدمیت را به خوبی بیندیشد.

کسانی که درآ لودگی …

چلو آلودگی هوا در شهر کابل گرفته شود. در این راستا مردم نیز باید برای در امان ماندن از تأثیرات مخرب آلودگی هوا با شاروالی کابل و اداره محیط زیست همکاری‌شوند. اگر مردم خود دراستای از بین بردن این فضای آلوده دست بکار نشوند شاروالی کابل و اداره محیط زیست به تنهایی نمی توانند جواب گوی این مسئله باشند. همه باید مراقب ما حول خود باشند تا کسانی که در آلودگی هوا و تخریب محیط زیست نقش دارند. آن ها را به ارگان های مربوط معرفی نمایند .
تا زمانه که ابتکارعمل را خود مردم بدست نگیرند به یقین که آلودگی هوا، نه‌تنها کاهش نخواهد یافت بل باعث مشکلات روز افزون برای هزاران کودک و سایرین خواهد شد.

بنا از شاروالی کابل ، اداره محیط زیست ووزارت

صحت عامه تقاضا داریم تا هرچه بیشتر اقدامات جدی تری را روی دست گیرند و برای نجات کودکان، اطفال و کهن سالان از آسیب پذیری آلودگی هوا، دین خویش را ادا نمایند .

اهمیت همکاری…

انگشت ملامت به سوی دیگری دراز کنند درعوض درهماهنگ ساختن و همکار نمودن این دو محیط تربیتی باید گامی بر دارند درواقع این دو جمعیت از معلمان اولی یعنی (والدین) و معلمان دومی یعنی (مکتب) را با هم همکار و هم دست گردانیم در اکثر از ممالک پیشرفته کمیته های به نام (تیچر پیرنس ، اسوسیشن) که مراد آن همکاری والدین و معلمان درشناخت و تربیت سالم اطفال است وجود دارد و اکثراً والدین درهر ماه و یا هر پانزده روز و یا در مواقع لازمه به صورت دسته جمعی و یا تنهایی بخاطر کمک و دریافت هدایات لازمه قسمتی از تربیت اطفال شان با بهعهده می‌گیرند و برای شناخت بیشتر اطفال شان به معلمان مکتب توضیحات می دهند
درهر پانزده روز و یا درخال هر ماه یکبار از اولیای اطفال به صورت مجموعی یا به صورت انفرادی از طرف اداره مکتب دعوت به عمل آید تا از مشکلات اطفال شان در فامیل حکایت کنند، درتربیت خود سهیم شوند و در معرفی بیشتر اطفال خود با معلم کمک کنند.
چسون والدین و معلمان هر دو خیرخواه طفل اند و به همکاری یکدیگر نیاز دارند .به یقین اقدام با اینکار اگر در اول اشکال هم تولید کند ، پس‌ان‌ها نتایج بسی مثمری از آن حاصل میگردد ، و والدین خود مکتب را یگانـه یگانـه مکتب و مکتب کمک والدین را در بخش تربیت شاگردان خود ضروری می‌بندارد .

پس به عقیده من به صورت واضح مسئولیت بیشتر تربیت اطفال نظر به مقتضیات سن شان متوجه مربیان اولی یعنی والدین است و مکتب نیز مسئول تربیت سالم افراد اجتماع می‌باشد .اما مساعد ساختن شرایط همکاری این دو کانون تربیت اطفال (خانواده) و (مکتب) یک امر مثبتی خواهد بود که درتسریع دانش و هماهنگی رشد شخصیت اطفال مهم بوده و قابل ارزش میباشد .

نقش تولیدکنندگان …

و از این طریق تولیدات خود را به فروش برسانند. در صورتی که دولت و شهروندان هردو بتوانند تولیدکنندگان داخلی را حمایت نمایند و در نتیجه حمایت دولت و شهروندان باعث تداوم کار و فعالیت آنها خواهد شد و به این ترتیب افغانستان خواهد توانست به خود کفایی و شکوفایی با گذشت زمان دست یابد. اما دیده می‌شود که تولید کنندگان صنایع دستی مانند تولید کنندگان قالین و گلیم وطنی از نبود بازار مناسب برای فروش تولیدات خویش شکایت دارند زیرا دیده می‌شود که قالین و گلیم که از کشورهای دیگر وارد می‌گرد نرخ آن نسبت به قالین و گلیم وطنی پایین تر اند، این باعث گردیده است که شهروندان درعوض خرید قالین و گلیم وطنی، قالین و گلیم خارجی را بخرند که این توانسته است باعث ورشکستگی کسب و کار آن‌ها گردد که در نتیجه این باعث گردیده است بسیاری از این کارگاه‌ها بسته شده و توانند به کار خویش ادامه دهند و به این ترتیب تعدادی زیادی از افرادی که در این کارگاه‌ها مصروف کار بودند و می توانستند مخارج خود را از این طریق تهیه بدارند بیکار شدند که این خود می تواند در بالا رفتن نرخ بیکاری و گراف فقر تأثیر زیادی داشته باشد. پس نیاز است که نهاد های مسئول در این زمینه دست بکار شده و به مشکلات آن‌ها رسیدگی نمایند تا تولیدکنندگان داخلی بتوانند به کار وفعالیت خویش ادامه دهند و به این ترتیب تعدادی زیادی از افراد بیکار نیز شامل کارگردند و مخارج زندگی خود را از این طریق تهیه بدارند.

دستاوردهای امارت اسلامی …

کارخانه‌تابلیت K می‌باشد، بعد از تثبیت تخریب شده است. به تعداد ۱۳۴ باب می‌باشد.

مواد مخدر کشف و ضبط شده که از قبیل، هروئین، مُرفین تریاک، چرس مت ام فتامین، مشروبات الکولی، کشمش تخمرشده، بنگدانه، خشخاش، موادکیمیای غیرقانونی، تابلیتK، تابلیت زی کاب، تابلیت ترامادول، تابلیت میتادون می باشد به مقدار ۰۷۳/ ۴۰۴ تن به دست نیرو های پولیس مبارزه علیه موادمخدر قرار گرفته است. مزارع معوح شده نباتات مولد موادمخدر ۰/۸۰۰ هکتار زمین می‌رسد.

وسایل ، تجهیزات‌ی و پول نقدی که در عملیات‌ها به دست آمده است عبارت اند از:

پول نقد ۳۷۳۵۵۵۸ افغانی
۳۸۴۴۳۰۰ کلدرا پاکستانی
۱۶۸۲۰ کلدرا هندی
۳۵۵۴۴۰۰ تومان ایرانی
۲۵۵۱۴ دالر آمریکایی
طلا کشف و ضبط شده ۱۴ کیلیو گرام
ماشین تولید تابلیت K۱۱ کپا
اسلحه مختلف النوع ۱۰۰ میل
وسایط مختلف النوع ۲۹۲ عراه
تلفون همراه ۵۷۶ سیت
مخابره ۴ پایه
تعداد معتادین جمع‌آوری و تداوی شده:۵۳۰۵۸ تن می‌باشند.

تطبیق شریعت

از مهم‌ترین دستاوردهای امارت اسلامی در این

۱۷ ماه حاکمیتش، می‌توان از «تطبیق شریعت» نام برد؛ چیزی که قرن‌ها است معطل بوده و کسی موفق نشده است تا فرامین و دساتیر شریعت را موبه‌مو تطبیق نموده و مردم دنیا خود را از مزایای آن بهره‌مند بسازد.

اما امارت اسلامی توانست در این مدت اندک، فرامین شریعت را در تمام شهرهای افغانستان به‌اجراً درآورد.

قاتلین قصاص شدند، زانیین دره و یا رجم زده شدند، رهنان و کیسه‌بران به جزای اعمال شان رسیدند.
تطبیق شریعت برای یک کشور اسلامی از جمله ضروریات و واجباتی میباشد که ما مسلمانان با اقرار به کلمه‌ی توحید به پیاده کردن آن در زندگی خود، مکلف گشته و مسئولیم.

الحمدلله ما در امارت اسلامی توانست تا این فریضه‌ی فراموش‌شده در چند دهه و بلکه چند قرن، را دوباره احیا کند و احکام شریعت اسلامی را در جامعه‌ی خود تا حد امکان نافذ و جاری بسازد.

بلندبردن ارزش پول افغانی

امارت اسلامی افغانستان با وجود بحران‌ها و چالش‌های فراوان که با آن روبرو است توانسته است، ارزش پول افغانی را در ایـن مدت در برابر دالر بالا ببرد، این یک دست‌آورد بسیار بزرگ برای افغانستان و مردم ما است. این در حالی است که برخی از کشورهای همسایه سال‌هاست با بحران جنگ ارز دست و پنجه نرم می‌کنند و در این میدان توفیق چندانی بدست نیاورده‌اند. از طرفی، دشمنان افغانستان از لحظات اولیه کاهش افت افغانی در مقابل دالر، جنگ تبلیغاتی خویش را علیه نظام اسلامی شروع کردند و یقین داشتند که بانک مرزی توانایی مهار کردن بحران ارز را ندارد. اما نصرت الله تعالی شامل حال ملت افغانستان شد که پس از گذشت چند روز، ارزش افغانی به جایگاه اولیه‌اش برگشت و توطئه دشمنان افغانستان خنثا شد.

صادرات

در ۹ ماه نخست سال ۱۴۰۱ امارت اسلامی توانست نسبت به سال‌های گذشته، صادرات بیش‌تر و بهتری داشته باشد.

در این مدت اندک برای ده‌ها کشور جهان از جمله پاکستان، ایران، چین، امارات متحده، قزاقستان، هند، ازبیکستان، ترکیه، تاجکستان و عربستان صادرات داشته است.
این صادرات شامل، زغال‌سنگ، هنگ و تخم آن، بادنجان رومی، کشمش، انجیرخشک، جلغوزه سیاه، و زردآلو می‌باشد که مبلغ مجموعی به دست آمده ازین صادرات(۱۴۲۴)میلیون دالر است. میزان تجارت افغانستان در سال ۲۰۲۲ میلادی در مقایسه به سال ۲۰۲۱ میلادی ۵۲ درصد افزایش را نشان میدهد.

نړيوال بايد په دغه ...

او د جرمونو له نړيوالې محکمې څخه د عدالت غوښتنه کوي او وايي، چې په دغه ولايت کې بايد د برتانوي ځواکونو له لوري د ترسره شويو جنګي جرمونو په اړه پلټنه وشي تر څو حقايق په ډاګه او مجرمينو ته سزا ورکړل شي.

د دوی په خبره، برتانوي ځواکونو په قصدي توګه د ملکي وګړو، ښوونځيو او روغتونونو په نښه کولو سره دلته دزرګونو کسانوژوند اخیستی او جنګي جنايتونه يې کړي دي.

د دوی په وینا، د ناټو ځواکونو له لوري په شپږو او ورځنيو عملياتو کې په زیاته کچه بې کتاه کسان، چې ښځي او ماشومان هم په کې شامل دي وژل شوي دي.

دوی دا غوښتنه په داسې حال کې کوي، چې څو ورځې وړاندې د برتانيې د درېيم باچا چارلس او د پخواني شهزادګي ليدې دپانه زوی هيرې په خپل کتاب کې ليکلي و، چې په افغانستان کې يې ۲۵ تنه د شترچې دانو په څېر وژلي دي.
باختر

۹ مرکز دوا فروشی ...

با نشر این خبر گفته است: این اداره در یک هفته گذشته، ۸۶ دواخانه، ۱۰ شرکت واردکننده ادویه، ۷ عمده‌فروشی ادویه-و ۲ فابریکه‌ی تولیدی را بررسی کرده است.

در خبرنامه آمده است که این بررسی از سوی ریاست تحقیق و بررسی این اداره، انجام شد که در نتیجه آن یک عمده فروشی ادویه و هشت دواخانه که به طور غیر قانونی فعالیت داشتند، بسته شد.

در خبرنامه همچنان گفته شده است، در جریان بررسی پنجاه قلم ادویه تاریخ گذشته، نیز ضبط شده است.

سر کال په ننگرهار کې ...

ډېر شوی؛ د راتولو،وړیټولو او پروسس سیستم يې هم ښه شوی دی. په جلال آباد ښار کې خلکو ته د ګار د زمينې د برابرولو لپاره ګڼې ېټې جوړې شوي دي.

ویل کېږي؛ د کرنې او اقتصاد وزارتونو له لارې هڅې روانې دي، چې په بهرنيو هېوادونو کې تازه او وچو مېوو ته بازار پيدا شي.

تقويت مرکزهای تحصیلی ...

الهام، باشننده کابل، ګفټ: «حکومت باید یک زمینه کار فراهم کند که جوانان از بی‌کاری خلاص شوند و به تحصیل خود ادامه دهند تا به کشورهای دیگر نروند.»

کفایت الله، باشننده بعدی در کابل، می‌گوید: «اگر حکومت زمینه آموزش و تحصیل خوبی به جوانان فراهم کند این کشور به سمت توسعه خواهد رفت.»

ازسوی دیگر، شماری از استادان پوهنتونها خواهان آموزش و تحصیل فراگیر در کشور استند. آنان می‌گویند که باید زمینه آموزش و تحصیل به بانوان نیز فراهم شود.

فصل هادی وزین، استاد پوهنتون، در این باره ګفټ: «دختر و پسر باید درس بخوانند و به مکتب و پوهنتون بروند تا تحصیل و تخصص کنند و از استعدادهای آنان کار بگیرند.»

از دسامبر ۲۰۲۱، تقریبا ...

به تعداد کمی از شرکای مورد تایید این سازمان در افغانستان توزیع می‌شود.

یوناما گفته که انتقال این پول برای ادامه فعالیت نهادهای زیر مجموعه سازمان ملل در افغانستان و کمک به ۲۵ میلیون شهروند این کشور ضروری است. در گزارش آمده است که پول نقدی که برای استفاده توسط سازمان ملل و شرکای مورد تایید آن به افغانستان آورده می‌شود، به دقت مطابق با قوانین و فرآیندهای مالی این سازمان ملل نظارت و بررسی می‌شود. یوناما گفته که در مورد روش‌ها، زمان بندی، تاریخ و مقدار ارسال پول نقد اظهار نظر نمی‌کند. این در حالی است که تا پیش از چهاردهم دسامبر ۲۰۲۲، تقریبا به صورت هفته‌وار ۴۰ میلیون دالر به افغانستان منتقل می‌شد.

در اعلامیه یوناما آمده است که ارسال پول نقد به افغانستان به عوامل متعددی بستگی دارد، از جمله این که آیا دستور بانکی به اندازه کافی قوی است که امکان نقل و انتقالات بانکی را فراهم کند و همچنین بستگی به نیازهای مالی نهادهای سازمان ملل متحد برای انجام کارشان دارد.

در همان حال، به گفته یوناما مقدار پول نقد وارد شده به افغانستان با برنامه کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل در افغانستان متناسب است. اگر حجم کمک‌هایی که سازمان ملل می‌تواند ارائه کند کاهش یابد، مقدار پول نقد ارسالی نیز کاهش می‌یابد.

یوناما گفته که روند فعلی ارسال پول به افغانستان عملی‌ترین وسیله برای رسیدگی به میلیون‌ها زن و مرد نیازمند در این کشور است.

هبودا کی امنیت ټینگ شوی ...

افغانستان د نړۍ له هېوادونو سره په اقتصادي لحاظ سيال شي.

ورته مهال د غزني والي مولوي محمد اسحاق آخندزاده وويل، چې په دغه ولايت کې د مېشتو قومونو ترمنځ همغېرې موجوده ده او زياته بې کړه، چې د غزني ولس په ټبر شل کلنه جهادي دوره کې له اسلامي امارت څخه ملاتړ کړې او اړتيا ده، چې اوس هم له اسلامي نظام څخه ملاتړ وکړي.

پروژه امريکا براي توسعه ...

در این بخش ناچیز و بی‌دوام بود.

به گفته سیکار، حکومت پیشین و متحدان غربی آن برای توسعه معادن باید سرمایه‌گذاری برای شرکت‌های خارجی را «جذاب» می‌ساختند. ولی، دفتر سربازرس می‌گوید که «نانامی» اجازه سرمایه‌گذاری در بخش معادن را نمی‌داد.

با آن که اداره زمین‌شناسی آمریکا ارزش معادن افغانستان را (۳ تریلیون دالر) تخمین زده بود، کمتر شرکتی ام حاضر می‌شد که در این عرصه در افغانستان سرمایه‌گذاری کند. البته، شرکت‌های چینی در این میان اسستنا بودند و به سرمایه‌گذاری علاقه نشان دادند. با این حال، این شرکت‌ها نیز به «دلایل امنیتی» از آغاز استخراج سرباز دزدند.

مسوولان شرکت چینی ام‌اسی‌سی که قرارداد استخراج مس عینک را در سال ۱۳۸۷ به دست آورده بودند، در ماه قوس بار دیگر به حکومت وعده دادند که کار استخراج این معدن عظیم را آغاز می‌کنند اما تاریخی را برای آغاز کار خود مشخص نکردند.

در گزارش سیکار از وزارت تجارت و اداره توسعه بین‌المللی آمریکا انتقاد شده است که نظارت موثر بر پروژه‌های توسعه معادن افغانستان نداشتند و بدون توجه به چالش‌ها، به تطبیق آن پرداختند. سیکار می‌گوید که ایـن برنامه‌ها به رغم سرمایه‌گذاری امریکا به هیچ یک از اهداف خود دست نیافتند.

خواست کارخانه‌داران ...

برق مواجه بودیم و در حد توان کوشش ما همین است که تولیدات داخلی خود را انکشاف بدهیم یا آن را تقویه کنیم.»

مصطفی نظری، مدیر تولید مواد شونده، ګفټ: «تقریباً ما در ۱۸ ولایت جنس خود را صادر می‌کنیم و خواست ما از دولت این است که از تولیدات داخلی ما استفاده کنند و با ما قرارداد کنند.»

اتاق صنایع و معادن می‌گوید که در حال حاضر، صنعت‌کاران با مشکل برق، محدودیت بانکی و برخی دیگر از چالش‌ها روبرو هستند.

با این حال، وزارت صنعت و تجارت می‌گوید که کابینه حکومت امارت اسلامی تصمیم گرفته است که فرآورده‌های داخلی را پشتیبانی کند.

نورالدین عزیزِی، سرپرست ایـن وزارت از شهروندان کشور می‌خواهد که برای رشد فرآورده‌های داخلی، از تولیدات داخلی استفاده کنند.

سرپرست وزارت تجارت، ګفټ: «یکبار دیگر از تمام دواير امارت اسلامي مسوولين و هموطنان

نهایت گرامی خواهشندیم که در خرید اجناس به محصولات وطنی اولویت دهند.»

به گفته این وزارت، هم‌اکنون افغانستان در تولید بیش از ۵۰ گونه مواد خوراکی، و دایمی و صنعتی به خود بستگی رسیده است.

بر بنیاد آمارهای اتاق صنایع و معادن کابل، بیش از ۴۰۰ هزار تن بگونه مستقیم و نزدیک به یک میلیون تن بگونه غیر مستقیم در شش هزار کارخانه و ده‌ها بخش تولیدی در پنج زون کشور سرگرم کار استند.

چهارراهی خبرنگاران ...

به گفته مسوولان محلی، بازسازی این چهارراهی برای قدردانی و پاسداری از آزادی بیان و ارزش‌دهی به نقش خبرنگاران آغاز شده است.

از سویی هم، آغاز کار دوباره ایـن چهارراهی با استقبال خبرنگاران بلخ روبرو شده است و آنان از حکومت می‌خواهند که کار ایـن پروژه به‌زودی تکمیل شود. لطیف سهاک، مسوول کمیته مصووبیت خبرنگاران در بلخ می‌گوید: «این نشان‌دهنده این است که حکومت به کار ما خبرنگاران ارزش قابل است.»

سجاد موسوی، یکی از خبرنگاران بلخ نیز ګفټ: «چوڪ خبرنگاران در شهر مزار شريف نه تنها پاسداري از كار خبرنگاري محسوب می‌شود بلکه به زیبایی شهر هم می‌افزاید.»

ګفټی است که کار بازسازی این چهارراهی از چهار سال به ایـنسو متوقف مانده بود که حالا از سوی امارت اسلامی بازسازی می‌شود.

صدها معنادر بغلان ...

در سال جاری در چندین قضایای جداگانه ۷۴ تن از قاچاقچیان و فروشندگان مواد مخدر بازداشت و به نهادهای عدلی و قضایی سپرده شده است.

اشراف که ۸ سال می‌شود معناد است و شب و روز را در پارک قهوه‌خانه شهر بلخمری سپری می‌کند، از اقدام پولیس مبارزه با مواد مخدر به خاطر جمع‌آوری و درمان شان خوشندی نمود و ګفټ:

بیشتر از ۲۰۰ تن معناد هنوزهم در این پارک موجود است که بعضی آن‌ها از شدت سرما شبانه جان می‌دهد. صدام یک تن از باشندگان شهر بلخمری موجودیت معتادان در پارک و شهر را باعث اذیت مردم خواند و از مقامات محلی و مسوولان خواست که تمام این‌ها را جمع‌آوری و در یک مکان خاص نگهداری کنند.

اسلامي نړۍ دي ...

او نظام یې په رسمیت وپېژني او مرسته ورسره وکړي.

دغو ديني عالمانو په اسلامي هېوادونو نيوکه وکړه، چې کواکي د اسلامي امارت په رسمیت پېژندلو لپاره د امريکا شته څراغ ته په تمه دي.

د دينيې عالمانو په اعلاميه کې همدارنکه ويل شوي، چې امريکا دې د افغانستان ۹ ميليارد کتکل کړې شتمني ازاذه کړي، تر څو په دغه هېواد کې اقتصادي ستونزې را کمي او له منځه ولاړي شي.

په دغه اعلاميه کې ويل شوي، چې په افغانستان کې د ټبرو ۴ نيمو لسيزو جنګ جګړو له کبله کابو ۵۰۰ زره ماشومان یتيمان، ۸۰ زره مېرمنې کونډې، ۱۵۰ زره کسان معلول او شاوخوا لس ميليونه کسان کډوالۍ ته اړ شوي دي.

دغو ديني عالمانو ټينګار وکړ، چې افغانان د جګړو له کبله سخت زيانمن شوي او لاسنيوي ته اړتيا لري او نړۍ به ځانګړي ډول اسلامي هېوادونه بايد په اوسنيو شرايطو افغانستان يوازې پرېږدي.
په اعلاميه کې زياته شوې، چې اسلامي امارت د ګڼو وزارتونو څخه ګډ کمېسيون جوړ کړی، تر څو د نجونو د زده کړو پر وړاندې پروتو تخنيکي او لوژيستيکي ستونزو ته د اسلامي شریعت په رڼا کې حل لاره پيدا کړي او تمـه ده چې دا موضوع به ډېر وخت ونه نيسي.

په دولتي روغتونونو کې ...

وروسته د روغتیايي مرکزونو د اصلاحاتو، د جمهوريت روغتون د رفیورم، د زرقي محلولونو او ابن سیندا د درملو تولیدي شرکت د فعالولو طرحې وارزول شوي او د کورنيو تولیداتو پر ملاتړ، د زرقي محلولونو له اړخه د هېواد پر ځان بسيا کولو، درملو ته د خلکو د لاسرسي ډاډ او د روغتیايي پرسونل پر ظرفیت لوړولو ټينګار وشو.

د ریاست الوزرا اداري مرستیال مولوي عبدالسلام حنفيي په روغتیايي مرکزونو کې د متخصصینو د جذب، د ابن سیندا د درملو تولیدي شرکت د فعالولو په موخه د مسوول ټيم د رامنځته کولو او د جمهوريت دولتي روغتون معياري کولو په موخه د طرحې برابرولو په اړه لازم تصمیمونه نيول شول.

رئيس کمیته سويدن متعهد به ...

در بخش صحت و معارف حضور فعال دارد و بزرگترین پروژه‌ها را تطبیق کرده است و از ادامه فعالیت های شان در افغانستان اطمینان داد.

قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد همکاری یا این نهاد در کشور شد.

تعامل ما با جهان ...

آماده کنيد، معسکرات را به خوبی اجرا نماييد و احکام شرعی را در ادارات خود اجرا کنيد.»
در پایان امیرالمؤمنین «حفظه‌الله» برای همه مجاهدین و ملت عزیز مان دعای خیر و فلاح نموده و متعهد شد که در هر حالت از آنان حمایت می‌کند.

اخبار جهان

هشدار و آماده باش بارندگی در کالیفرنیا



اداره ملی هواشناسی امریکا به باشندگان برخی ساحت ایالت کالیفرنیا سفارش کرده است که برای «دو موج بزرگ بارندگی و برفباری سنگین» آماده باشند، بارندگی و برفباری که انتظار می رود در دو روز آینده بخش هایی از این ایالت را زیر بگیرد. در این هشداریه آمده است که هوای مرطوب یکجا با بادهای قوی وضعیت جوی را بیشتر وخیم خواهد کرد. بر اساس پیش بینی ها، انتظار می رود که بخش های مرکزی ایالت کالیفرنیا در

بازسازی شود. بانک توسعه اسلامی در سه سال آینده چهار میلیارد و دویست میلیون دلار به پاکستان خواهد داد. بانک انکشاف آسیایی گفته است که یک میلیارد دلار در ۳ سال آینده به پاکستان می دهد. به همین ترتیب، امریکا گفته است که ۱۰۰ میلیون دلار دیگر به پاکستان کمک می کند. اتحادیه اروپا نیز نیمی از یک میلیارد دلار کمک تازه به پاکستان را اعلام کرده است.

اعلام کمک میلیارد ها دالر به پاکستان

بازسازی شود. بانک توسعه اسلامی در سه سال آینده چهار میلیارد و دویست میلیون دلار به پاکستان خواهد داد. بانک انکشاف آسیایی گفته است که یک میلیارد دلار در ۳ سال آینده به پاکستان می دهد. به همین ترتیب، امریکا گفته است که ۱۰۰ میلیون دلار دیگر به پاکستان کمک می کند. اتحادیه اروپا نیز نیمی از یک میلیارد دلار کمک تازه به پاکستان را اعلام کرده است.

بازسازی شود. بانک توسعه اسلامی در سه سال آینده چهار میلیارد و دویست میلیون دلار به پاکستان خواهد داد. بانک انکشاف آسیایی گفته است که یک میلیارد دلار در ۳ سال آینده به پاکستان می دهد. به همین ترتیب، امریکا گفته است که ۱۰۰ میلیون دلار دیگر به پاکستان کمک می کند. اتحادیه اروپا نیز نیمی از یک میلیارد دلار کمک تازه به پاکستان را اعلام کرده است.

صدراعظم جاپان به اروپا سفر کرد



فومیو کیشیدا صدراعظم جاپان روز دوشنبه رهسپار اروپا شد. انتظار می رود که کیشیدا از فرانسه، ایتالیا و بریتانیا دیدن کند. او سپس به کانادا و ایالات متحده امریکا سفر خواهد کرد. کیشیدا در اولین سفرش به امریکا به عنوان صدراعظم جاپان روز جمعه با رئیس جمهور جو بایدن دیدار خواهد کرد. او روز یکشنبه به خبرنگاران گفت که در این دیدار روی همکاری بین امریکا و جاپان بار دیگر تاکید خواهد شد. انتظار

فومیو کیشیدا صدراعظم جاپان روز دوشنبه رهسپار اروپا شد. انتظار می رود که کیشیدا از فرانسه، ایتالیا و بریتانیا دیدن کند. او سپس به کانادا و ایالات متحده امریکا سفر خواهد کرد. کیشیدا در اولین سفرش به امریکا به عنوان صدراعظم جاپان روز جمعه با رئیس جمهور جو بایدن دیدار خواهد کرد. او روز یکشنبه به خبرنگاران گفت که در این دیدار روی همکاری بین امریکا و جاپان بار دیگر تاکید خواهد شد. انتظار

موج تازه اعتراض های جهانی به سرکوبها در ایران

به اعدام های اخیر، بار دیگر سفیر جمهوری اسلامی در برلین احضار شود. فرانسه بریتانیا، نیز اعلام کردند که کاردار ایران را در اعتراض به اعدام معترضان احضار کردند. همچنین بیشتر وزیر خارجه هالند و واتکن به اعدام محمد مهدی کرمی و محمد حسینی اعلام کرده بود که سفیر ایران را احضار می کند و از کشورهای عضو اتحادیه اروپا هم خواست که اقدام مشابهی را انجام دهند. همچنین دانمارک و بلژیک اعلام کردند که سفیر ایران را احضار خواهند کرد. همزمان وزارت خارجه کانادا اعلام کرد که این کشور دو فرد و سه نهاد ایرانی را به دلیل نقض حقوق بشر تحریم می کند.

به اعدام های اخیر، بار دیگر سفیر جمهوری اسلامی در برلین احضار شود. فرانسه بریتانیا، نیز اعلام کردند که کاردار ایران را در اعتراض به اعدام معترضان احضار کردند. همچنین بیشتر وزیر خارجه هالند و واتکن به اعدام محمد مهدی کرمی و محمد حسینی اعلام کرده بود که سفیر ایران را احضار می کند و از کشورهای عضو اتحادیه اروپا هم خواست که اقدام مشابهی را انجام دهند. همچنین دانمارک و بلژیک اعلام کردند که سفیر ایران را احضار خواهند کرد. همزمان وزارت خارجه کانادا اعلام کرد که این کشور دو فرد و سه نهاد ایرانی را به دلیل نقض حقوق بشر تحریم می کند.

د اوکراین په ختیځ کې روسی ځواکونه په شا تمبول شوي

اوکراین وایسی، په ختیځو ښارونو بخموت او سولیدار کې یې د واکمن دې وسله والو په مشرۍ د روسی ځواکونو حملې په شا تمبولې دي. کییف په عین حال کې خبرداری ورکړې چې مسکو په راتلونکو اونیو کې پر اوکراین یوې بلي لويې حملې ته تیارې نیسي. د اوکراین ولسمشر ولادیمیر زلینسکي وپیلې چې اوکراینی ځواکونو په سولیدار کې په سخته جگړه کې چې هرڅه ستونزمن دي، خپلې مورچلې ساتلې دي. د اوکراین دفاع وزارت وپیلې چې دښمن پر سولیدار ښار له مختلفو لورو

اوکراین وایسی، په ختیځو ښارونو بخموت او سولیدار کې یې د واکمن دې وسله والو په مشرۍ د روسی ځواکونو حملې په شا تمبولې دي. کییف په عین حال کې خبرداری ورکړې چې مسکو په راتلونکو اونیو کې پر اوکراین یوې بلي لويې حملې ته تیارې نیسي. د اوکراین ولسمشر ولادیمیر زلینسکي وپیلې چې اوکراینی ځواکونو په سولیدار کې په سخته جگړه کې چې هرڅه ستونزمن دي، خپلې مورچلې ساتلې دي. د اوکراین دفاع وزارت وپیلې چې دښمن پر سولیدار ښار له مختلفو لورو

امضای موافقت نامه مقدماتی امور حج با عربستان سعودی



وزارت ارشاد حج و اوقاف افغانستان موافقتنامه مقدماتی امور حج حج سال ۱۴۴۴ را با وزارت حج و عمره عربستان سعودی امضا کرد. این موافقتنامه، از سوی مولوی عبدالولی حقانی رئیس عمومی اداری و مالی وزارت ارشاد، حج و اوقاف با نایب وزیر حج عمره عربستان

ارزبابی سیگار: پروژه امریکا برای توسعه معادن افغانستان شکست خورد

د فتر سر بازرس امریکا برای بازسازی افغانستان در گزارش جدیدی گفت که پروژه امریکا برای «توسعه و ایجاد ظرفیت در بخش استخراج معادن» ناکام بود. به گفته این دفتر، امریکا از سال ۱۳۸۲ بیش از ۹۶۲ میلیون دالر برای «جلب سرمایه گذاری در بخش معادن افغانستان» مصرف کرده بود. امریکا امیدوار بود که حکومت های پیشین با استخراج معادن بتوانند از وابستگی دولت افغانستان به کمک های خارجی

په دولتي روغتونونو کې د اصلاحاتو رامنځته کولو طرحه و ارزول شوه



د ریاست الوزراء اداری مرستیال مولوی عبدالسلام حنفي په مشرۍ پرونی غونډه کې په هېواد کې د روغتیايي وضعیت د ښه والي او په دولتي روغتونونو کې د اصلاحاتو د رامنځته کولو طرحه و ارزول شوه. د عامي روغتیا وزارت سرپرست ډاکټر قلندر عباد په دغه غونډه کې په روغتونونو کې د اصلاحاتو راوستلو د اړتیا او د هېواد په کچه د روغتیايي وضعیت د ښه والي، د تجربه لرونکو متخصصینو

د ریاست الوزراء اداری مرستیال مولوی عبدالسلام حنفي په مشرۍ پرونی غونډه کې په هېواد کې د روغتیايي وضعیت د ښه والي او په دولتي روغتونونو کې د اصلاحاتو د رامنځته کولو طرحه و ارزول شوه. د عامي روغتیا وزارت سرپرست ډاکټر قلندر عباد په دغه غونډه کې په روغتونونو کې د اصلاحاتو راوستلو د اړتیا او د هېواد په کچه د روغتیايي وضعیت د ښه والي، د تجربه لرونکو متخصصینو

خواست کارخانه داران برای رشد محصولات و فراورده های داخلی



شماری از مسئولان کارخانه های تولیدی کشور از حکومت می خواهند که زمینه را برای رشد محصولات و فراورده های داخلی شان فراهم سازد. خلیل ایوبی، مدیر شرکت تولیدی چیس، گفت: «مشکل عمده ما کمبود برق است که در ماه های اخیر ما با کمبود ۷ ص

د کومارني، په متوازن ډول د هېواد ټولو سيمو ته د روغتیايي چوپړتياوو وړاندې کولو او د

د کومارني، په متوازن ډول د هېواد ټولو سيمو ته د روغتیايي چوپړتياوو وړاندې کولو او د

تمدید برق وارداتی تاجیکستان با افغانستان امضا شد

وزارت انرژی و آب می گوید، ملا محمد حنیف حمزه رئیس اجرایی شرکت برق رسانی «برشنا» قرارداد تمدید برق وارداتی تاجیکستان به افغانستان را برای سال ۲۰۲۳ میلادی با محمد عمر عسازاده رئیس شرکت ملی برق تاجیکستان با حضور مولوی عبدالطیف منصور سرپرست این وزارت امضا کرد.

چهارراهی خبرنگاران در شهر مزار شریف بازسازی می شود



مسئولان محلی می گویند که کار بازسازی چهارراهی خبرنگاران در شهر مزار شریف آغاز شده است. شاروالی بلخ گفته است که این چهارراهی که ۱۳ میلیون افغانی هزینه بر میدارد تا سه ماه دیگر تکمیل و بهره برداری خواهد شد.

مسئولان محلی می گویند که کار بازسازی چهارراهی خبرنگاران در شهر مزار شریف آغاز شده است. شاروالی بلخ گفته است که این چهارراهی که ۱۳ میلیون افغانی هزینه بر میدارد تا سه ماه دیگر تکمیل و بهره برداری خواهد شد. نقیب الله طارق، شاروال بلخ،

رئیس کمیته سویدن متعهد به ادامه حضور در افغانستان و کمک با مردم این کشور شد

سرپرست وزارت اقتصاد در دیدار با رئیس عمومی کمیته سویدن به همکاری غرض تطبیق برنامه های این موسسه در سطح کشور شد. دفتر مطبوعاتی وزارت اقتصاد روز گذشته با نشر خبر نامه یی گفته است: قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد با دانیال مدهینی رئیس عمومی

افغانی از طرف ریاست شاروالی تخصیص داده شده است. ۷ ص

بزرگان هلمند، خواهان آغاز کار پروژه نهر سراج شدند

دوباره پروژه نهر السراج هلمند بحث شد و بزرگان آن ولایت خواستار آغاز دوباره کار این پروژه شدند. معین آب وزارت انرژی و آب، با بزرگان هلمند در مورد پروژه نهر السراج و نیز در راستای اجرای پروژه های دیگر برای ولایت هلمند وعده همکاری داد. بر بینه یک خبر دیگر: مولوی موسی جان حقین، رئیس حوزه

بزرگان هلمند در دیدار با معین آب وزارت انرژی و آب، خواهان آغاز کار دوباره پروژه نهر السراج شدند. غلام جیلانی حق پرست رئیس اطلاعات و نشرات وزارت انرژی و آب به آژانس باختر گفت: مجیب الرحمن عمر آخنزاده معین آب وزارت انرژی و آب با بزرگان و علمای هلمند دیدار کرد. در این دیدار در باره راه اندازی

صدها معتاد در بغلان درمان شده اند

قرار دارند. قرار است یک کمپ جدید دیگر نیز ایجاد گردد که با ایجاد کمپ جدید هیچ معتاد مسافر بی خانه شب را در فضای سرد سپری نخواهد کرد. کامران از مبارزه جدی با قاچاقچیان و فروشندگان مواد مخدر خبر داد و گفت: ۷ ص

مناسب شأن فرد مؤمن نیست که اوراق حاوی کلمات مقدس را به بی حرمتی بگذارند.

برف را در ساحات قابل جذب، ذخیره کنید!